

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Papel bond tamañ±o carta de 20 libras, presentacion en paquete de 500 hojas	38,760.00	38,760.00	0.00	500	millar	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Cinta adhesiva transparente de 19mmx.25m., con despachador de plastico integrado	1,630.00	1,630.00	0.00	90	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Sobre manila para pagos	2,340.00	2,340.00	0.00	10	millar	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Sobre manila tamañ±o carta y oficio	750.00	750.00	0.00	1	millar	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Separador de cartulina tamañ±o carta con ceja de color en paquete con 8 separadores	1,730.00	1,730.00	0.00	350	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Caja para archivo muerto tamañ±o oficio con tapa	9,600.00	9,600.00	0.00	200	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Carpeta de 3 argollas de vinil blanco con mica medida de 1/2", 1", 1 1/2", 2" y 3"	19,220.00	19,220.00	0.00	320	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Libreta profesional rayada con 200 hojas	970.00	970.00	0.00	20	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Block de notas adhesivas color amarillo de 3x3" pieza con 100 hojas cada una	1,000.00	1,000.00	0.00	300	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Registrador tamañ±o carta (carpeta) con broche de 8cm.	3,690.00	3,690.00	0.00	100	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Liga de 2 1/2 x 1/16" caja de 454 gramos	760.00	760.00	0.00	30	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Cinta adhesiva transparente de 24mm x 65m.	1,080.00	1,080.00	0.00	80	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Rollo para sumadora de 58mm x 45m.	700.00	700.00	0.00	200	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Goma tipo lapiz	70.00	70.00	0.00	10	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Grapas estandar, caja con 5000 piezas	300.00	300.00	0.00	40	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pegamento en presentacion de tubo de 7.4 gramos	1,000.00	1,000.00	0.00	180	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Broches de 8cms., caja con 50 piezas	300.00	300.00	0.00	15	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Plumas automaticas punto mediano tintas color azul y negro	1,250.00	1,250.00	0.00	500	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Plumines punto fino, tintas azul y negro	1,320.00	1,320.00	0.00	180	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Marcadores fluorescentes varios colores	400.00	400.00	0.00	65	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Perforadora de 2 hoyos metalixa capacidad de perforacion 20 hojas	250.00	250.00	0.00	6	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Folders manila tamañ±o carta y oficio	830.00	830.00	0.00	1.5	millar	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Clips No.1 caja con 100 piezas, lisos tipo trombon	300.00	300.00	0.00	50	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Lapiz plomo No.2 de madera con borrador	100.00	100.00	0.00	25	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Papel higienico jumbo, doble hoja, rollo de 500m., caja con 6 rollos	63,440.00	63,440.00	0.00	300	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Papel toalla para manos, rollo de 180m., hoja sencilla, caja con 6 rollos	61,840.00	61,840.00	0.00	320	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Jabon liquido para manos, cartucho de 500 ml., caja con 12 cartuchos	8,220.00	8,220.00	0.00	50	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Tarjeta tipo TAG para administrar peajes en la linea express Puente Lerdo-Stanton, Cd. Juarez, Chih.	784,497.00	784,497.00	0.00	4900	pieza	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Diarios regionales y locales	16,500.00	16,500.00	0.00	2000	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Agua purificada en envase de 20 litros de capacidad, suministro por el proveedor en cada centro de trabajo	69,000.00	69,000.00	0.00	2700	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Cafñ© molido para uso en cafeteria, paquete de 1 kilogramo	15,000.00	15,000.00	0.00	80	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Cafñ© soluble, frasco de 400 gramos	3,000.00	3,000.00	0.00	35	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Azucar refinada en paquetes de 2 kilos	6,750.00	6,750.00	0.00	150	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pintura trafico base agua color blanco	7,720.00	7,720.00	0.00	150	litro	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pintura trafico base agua color amarillo	8,280.00	8,280.00	0.00	150	litro	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Pintura vinilica color blanco	12,000.00	12,000.00	0.00	400	litro	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Lampara para iluminacion exterior incluye balastra multidad y foco de 100 w. aditivo metalico	18,700.00	18,700.00	0.00	10	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Lampara para iluminacion exterior incluye balastra multidad y foco de 400 w. aditivo metalico	30,000.00	30,000.00	0.00	12	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Malla graduada clase III, alambre cal.12.5 de 1.50m de altura, incluye postes de acero galvanizado de 2" diametro a cada 6 mts.	24,500.00	24,500.00	0.00	300	metro	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Cemento gris, saco de 50 kilogramos	5,600.00	5,600.00	0.00	35	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Persiana de vinil con tabletas verticales	24,000.00	24,000.00	0.00	40	metro cubico	N	Baja California	50	50	0	0	AD
Cloramfenicol, solucion otica	500.00	500.00	0.00	10	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Dexametasona, 0.5mg., 30 tabletas	200.00	200.00	0.00	5	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Diclofenaco, solucion oftalmica 1mg./ml, frasco gotero	1,300.00	1,300.00	0.00	10	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Hidrocortisona 17 butirato crema 1mg., tubo con 15gr.	1,500.00	1,500.00	0.00	20	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
AlgodÃ³n esterelizado, paquete de 250 gramos con 1000 torundas	1,500.00	1,500.00	0.00	20	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Gasa esterelizada de 10x10cm. Caja con 100 piezas	1,500.00	1,500.00	0.00	20	pieza	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Camiseta para equipo sindical de Foo-ball	4,500.00	4,500.00	0.00	11	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Chaleco de proteccion de poliester con reflejante de alta intensidad	1,500.00	1,500.00	0.00	12	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Impermeable de 2 piezas color naranja con contas reflejantes para proteccion	4,000.00	4,000.00	0.00	12	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pelota profesional de Foot-ball	2,500.00	2,500.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
Pelota profesional de Voli-ball	2,400.00	2,400.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
Caja de herramientas metalica uso rudo	3,500.00	3,500.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Juego de 48 piezas metrico y estandar	12,000.00	12,000.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Juego de 12 piezas	8,000.00	8,000.00	0.00	4	pieza	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Tarjeta Pc para puerto externo	5,000.00	5,000.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Llantas de hule para camioneta (pick-up) medidas 235/75 R16	20,000.00	20,000.00	0.00	8	pieza	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Llantas de hule para automovil	22,000.00	22,000.00	0.00	12	pieza	N	Chihuahua	0	100	0	0	AD
Servicio de mensajeria aerea	99,750.00	99,750.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pago del servicio telefonico local y nacional	37,404.00	37,404.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de telefonia celular	238,225.00	238,225.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de energia electrica a la CFE	488,872.00	488,872.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de agua potable a los organismos operadores	5,616.00	5,616.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de fotocopiado en plazas de cobro	30,864.00	30,864.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Servicio de traslado de bienes adquiridos centralmente, como uniformes, bienes instrumentales y otros	21,543.00	21,543.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros correspondientes al pago de comisiones por transferencias, cheques librados, etc.	38,998.00	38,998.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Derechos e impuestos por conceptos de pago de tenencias vehiculares y placas de circulacion y certificacion de documentos	164,119.00	164,119.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicio de vigilancia en plazas de cobro Nos. 50, 51 y línea express Puente Lerdo-Stanton	1,771,520.00	1,771,520.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Encuadernacion, revelados, fotocopias e impresiones	11,640.00	11,640.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Mantenimiento de maquinas de escribir, contadoras y sumadoras	19,500.00	19,500.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Servicio de limpieza en plazas de cobro Nos.50 y 51	1,230,809.00	1,230,809.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Mantenimiento preventivo correctivo de mecanica automotriz a vehiculos de gasolina	108,550.00	108,550.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Servicio de reservaci3n y expedici3n de pasajes 3ijereos nacionales	677,527.00	677,527.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Viaticos nacionales para servidores p3blicos en el desempe3o de funciones oficiales	395,019.00	395,019.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Matenimiento preventivo/correctivo a impresoras y equipos informaticos	20,000.00	20,000.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Mantenimiento a plantas de energ3a el3ctrica e instalaciones el3ctricas en plazas de cobro Nos.50 y 51	98,998.00	98,998.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Pago de cuotas al INDAABIN por puentes fronterizos plazas de cobro Nos. 50 y 5	2,167,640.00	2,167,640.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Pasajes terrestres	57,000.00	57,000.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
Seguros de bienes patrimoniales correspondiente al pago de seguro de unidades vehiculares	10,830.00	10,830.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	AD
CAJAS DE PLASTICO PARA ARCHIVO MUERTO (21101)	10,500.00	5,250.00	10,500.00	350	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CORRECTOR LIQUIDO (21101)	1,000.00	500.00	1,000.00	180	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
FOLDER ACOMPRESS (21101)	7,000.00	3,500.00	7,000.00	1750	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
LIBRO FLORETE PARA ACTAS (21101)	3,000.00	1,500.00	3,000.00	70	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
HOJA BLANCA TAMA3O CARTA (21101)	31,400.00	15,700.00	31,400.00	418	millar	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
PAPEL PARA FAX (21101)	1,000.00	500.00	1,000.00	125	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
LAPIZ ADHESIVO (21101)	1,550.00	775.00	1,550.00	310	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
REGISTRADOR TAMA3O CARTA (21101)	8,800.00	4,400.00	8,800.00	400	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
TONNERS PARA IMPRESI3N (21401)	57,000.00	57,000.00	57,000.00	32	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CAJAS DE DISCOS COMPACTOS (21401)	2,760.00	2,760.00	2,760.00	24	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
CLORO (21601)	30,000.00	15,000.00	30,000.00	365	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
DESINFECTANTE LIQUIDO CON AROMA A PINO (21601)	26,000.00	13,000.00	26,000.00	216	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
AROMATIZANTE AMBIENTAL (21601)	25,400.00	12,800.00	25,400.00	150	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
JABON PARA MANOS (21601)	20,000.00	10,000.00	20,000.00	133	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
DETERGENTE (21601)	16,000.00	8,000.00	16,000.00	114	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
ESCOBAS DE MIJO DE 6 HILOS (21601)	13,000.00	6,500.00	13,000.00	325	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
PAPEL HIGIENICO JUMBO (21601)	70,000.00	35,000.00	70,000.00	2000	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
PAPEL TOALLA (21601)	62,000.00	31,000.00	62,000.00	1630	pieza	N	Sinaloa	85	5	5	5	LP
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS, AZUCAR GRANULADA (22104)	3,900.00	3,900.00	3,900.00	150	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS, GALLETAS SURTIDAS (22104)	21,450.00	21,450.00	21,450.00	400	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS, COFFEMATE (22104)	4,200.00	4,200.00	4,200.00	73	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS, TE (22104)	8,400.00	8,400.00	8,400.00	270	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS, SANITARIO WC (24101)	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
MATERIAL ASFALTICO (MEZCLA ASF.) (24201)	25,000.00	25,000.00	25,000.00	12	metro cubico	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CAL, YESO Y PROD YESO(CAL)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	1225	kilogramo	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÃ“NICO -Pilas secas (baterias) (24601)	1,000.00	500.00	1,000.00	13	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÃ“NICO -Focos SPOOT (24601)	10,000.00	5,000.00	10,000.00	120	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÃ“NICO -Contactos multiples(24601)	1,000.00	500.00	1,000.00	25	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÃ“NICO -cables conductores THW(24601)	5,000.00	2,500.00	5,000.00	250	metro	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
DEFENSA METALICA (24701)	81,978.00	81,978.00	81,978.00	23	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
MATERIALES COMPLEMENTARIOS (PERSIANAS)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	metro cuadrado	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
OTROS MAT. Y ART. DE CONSTRUCCIÃ“N (MICROESFERA DE VIDRIO REFLEJANTE) (24901)	26,000.00	13,000.00	26,000.00	1700	kilogramo	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
INSECTICIDA DOMESTICO (25201)	6,000.00	6,000.00	6,000.00	120	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
COMBUSTIBLE (ACEITE PARA MAQUINARIA) (26105)	2,000.00	2,000.00	2,000.00	29	litro	N	Sinaloa	10	30	10	50	AD
PRENDAS DE PROTECCION Y PER (GUANTES) (27201)	500.00	500.00	500.00	12	pieza	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
PRENDAS DE PROTECCION Y PER (IMPERMEABLE) (27201)	1,000.00	1,000.00	1,000.00	6	pieza	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
PRODUCTOS TEXTILES (COSTALES DE IXTLE)	1,500.00	1,500.00	1,500.00	70	pieza	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES, CUCHILLOS, TIJERAS, PINZAS ETC.) (29101)	7,000.00	7,000.00	7,000.00	16	pieza	N	Sinaloa	0	100	0	0	AD
REFACC. Y ACC. MENORES EN EDIFICIOS, CHAPAS (29201)	3,000.00	3,000.00	3,000.00	5	pieza	N	Sinaloa	5	85	0	10	AD
REFACC. Y ACC. MENORES EN EDIFICIOS, ACCESORIOS PARA SANITARIOS (29201)	4,500.00	4,500.00	4,500.00	9	pieza	N	Sinaloa	5	85	0	10	AD
REFACC Y ACCS MENORES EN EQ DE TRANSPORTE, LLANTAS AUTOMOVIL (29601)	15,000.00	15,000.00	15,000.00	11	pieza	N	Sinaloa	0	100	0	0	AD
REFACC Y ACCS MENORES EN EQ DE TRANSPORTE, LLANTAS CAMIONETAS (29601)	31,900.00	31,900.00	31,900.00	13	pieza	N	Sinaloa	0	100	0	0	AD
REFACCIONES Y ACCS. MENORES PARA MAQUINARIA Acumuladores (29801)	10,000.00	10,000.00	10,000.00	7	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
REFACCIONES Y ACCS. MENORES PARA MAQUINARIA filtros de combustible (29801)	3,000.00	3,000.00	3,000.00	4	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
ENERGIA ELECTRICA (31101)	1,405,947.00	0.00	1,405,947.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE AGUA (31301)	62,790.00	62,790.00	62,790.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO TELEFONICO (31401)	112,801.00	0.00	112,801.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE MENSAJERIA (31801)	44,650.00	0.00	44,650.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO- FOTOCOPIADO (32601)	23,950.00	23,950.00	23,950.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES, IMPRESIÃ“N DE FORMATOS (33602)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4	servicio	N	Sinaloa	15	35	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SERVICIO DE VIGILANCIA (33801)	711,540.00	711,540.00	711,540.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS (34101)	20,000.00	0.00	20,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
MANTENIMIENTOS Y CONSERVACIÓN DE INM. ADMINISTRATIVOS- INMUEBLE DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS (35101)	3,000.00	3,000.00	3,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	10	40	30	20	AD
MANTENIMIENTOS Y CONSERVACIÓN DE INM. PUBLICOS - MANTTO. DIVERSOS A PLAZAS DE COBRO (35102)	35,000.00	35,000.00	35,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	10	40	30	20	AD
MANT Y CONS DE MUEBLES Y EQ ADMTVO (35201)	8,000.00	8,000.00	8,000.00	13	servicio	N	Sinaloa	10	20	30	40	AD
MNTTO. Y CONS. DE VEHICULOS ASIG (35501)	70,000.00	70,000.00	70,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQ. Y EQUIPO- MAQUINARIA PESADA Y PLANTAS DE EMERGENCIA (35701)	109,860.00	109,860.00	109,860.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA (35801)	865,390.00	865,390.00	865,390.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERV. DE JARDINERIA Y FUMIGACIÓN (35901)	25,000.00	25,000.00	25,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
PASAJES AEREOS NACIONALES PARA CUMPL. DE COMISIONES (37104)	248,400.00	0.00	248,400.00	130	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA CUMPL. DE COMISIONES (37204)	32,500.00	16,250.00	32,500.00	125	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
VIATICOS NACIONALES (37504)	317,000.00	158,500.00	317,000.00	125	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
Papel bond tamaño carta 93% de blancura	182,793.00	182,793.00	182,793.00	1915	millar	N	Querétaro	50	50	0	0	I3P
Toner para impresora Hp de modelo laserjet 4200N (Q1338A)	42,754.00	42,754.00	0.00	24	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E120N (12018SL)	15,507.00	15,507.00	0.00	23	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E654DN (T654X11L)	38,073.00	38,073.00	0.00	23	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E260DN (E260A11L)	29,525.00	29,525.00	0.00	24	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Azúcar refinada	1,513.00	1,513.00	1,513.00	2	kilogramo	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Agua purificada garrafón de 19 litros	9,283.00	9,283.00	9,283.00	5	litro	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Bocadillos, botanas, papas fritas	33,451.00	33,451.00	33,451.00	5	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Galletas	17,754.00	17,754.00	17,754.00	10	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
tubo fluorescente	9,530.00	9,530.00	9,530.00	11	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Foco ahorrador de energía	11,154.00	11,154.00	11,154.00	12	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Balaustrada 2x39	13,916.00	13,916.00	13,916.00	14	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
ALIN SOLUCIÓN INYECTABLE AMPULA 8 MG/2ML	3,384.00	3,384.00	3,384.00	40	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
ASPIRINA PROTEC	1,440.00	1,440.00	1,440.00	15	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
AVAPENA GRAGEA 25 MG	4,942.00	4,942.00	4,942.00	22	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
BONADOXINA AMPULA	1,894.00	1,894.00	1,894.00	13	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
BUSCAPINA COMPOSITUM GRAGEAS DE 10 MGS.	9,108.00	9,108.00	9,108.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
DRAMAMINE JARABE	2,706.00	2,706.00	2,706.00	21	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
FACICAM CAPSULAS 20 MGS	7,921.00	7,921.00	7,921.00	26	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
HISTIACIL NF CAPSULAS	7,588.00	7,588.00	7,588.00	45	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
IMODIUM COMPRIMIDOS	3,665.00	3,665.00	3,665.00	25	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
NEOMELUBRINA TABLETAS 500 MG	2,269.00	2,269.00	2,269.00	27	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
RANISEN TAB 300 MGS	3,494.00	3,494.00	3,494.00	21	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SYDOLIL TABLETAS	5,132.00	5,132.00	5,132.00	19	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
TREDA TABLETAS	1,458.00	1,458.00	1,458.00	9	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
CINTA TRANSPORTE 1/2 pulgada	11,274.00	11,274.00	11,274.00	83	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
GUANTES DESECHABLES GRANDES (de nitrilo de uso rudo)	15,353.00	15,353.00	15,353.00	44	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
PUNTAS NASALES	719.00	719.00	719.00	45	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
TUBO ENDOTRAQUEAL JUEGO 6 (MEDIDAS# 9, 8.5, 8, 7.5, 7 6.5)	8,653.00	8,653.00	8,653.00	45	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Uniformes de trabajo	8,000.00	8,000.00	8,000.00	11	pieza	N	Querétaro	50	50	0	0	AD
Llanta 245/75 R16	44,717.00	44,717.00	0.00	24	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 225/70 R19.5	122,009.00	122,009.00	0.00	24	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 235/75 R15 110 / 107 mts	62,015.00	62,015.00	0.00	22	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta P195/70 R14	7,001.00	7,001.00	0.00	6	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Servicio de energia electrica	1,347,343.00	1,347,343.00	1,347,343.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de gas	10,052.00	10,052.00	10,052.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Agua potable	105,050.00	105,050.00	105,050.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonÃ-a convencional	78,179.00	78,179.00	78,179.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio Postal	59,275.00	59,275.00	59,275.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicios integrales de telecomunicaciones	79,092.00	79,092.00	79,092.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de equipo de Telecomunicaciones	3,385.00	3,385.00	3,385.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de equipos de fotocopiado	166,703.00	166,703.00	166,703.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P
servicios integrales	7,000.00	7,000.00	7,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicios de vigilancia en instalaciones	2,891,566.00	2,891,566.00	2,891,566.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Servicios bancarios y financieros	25,000.00	25,000.00	25,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Gastos inherentes a la recaudaciÃ³n	283,382.00	283,382.00	283,382.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Fletes y maniobras	118,450.00	118,450.00	118,450.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y ConservaciÃ³n de inmuebles	28,655.00	28,655.00	28,655.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservaciÃ³n de mobiliario y equipo de administraciÃ³n	11,577.00	11,577.00	11,577.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P
Mantenimiento y conservaciÃ³n del parque vehicular ligero	68,000.00	68,000.00	68,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservaciÃ³n de maquinaria y equipo	153,584.00	153,584.00	153,584.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Servicios de limpieza de oficinas y lavado de carriles	1,127,189.00	1,127,189.00	1,127,189.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Pasajes nacionales para servidores publicos	48,622.00	48,622.00	48,622.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Viaticos nacionales para servidores pÃblicos en el desempeÃ±o de funciones oficiales	245,278.00	245,278.00	245,278.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
SELLO FECHADOR	1,575.00	472.00	1,575.00	3	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CAJA P/ARCHIVO MUERTO T/OFFICIO	2,850.00	855.00	2,850.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BLOCK P/NOTAS ADHESIVAS 3" X 3" POST- IT	200.00	59.00	200.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLIADOR AUTOMATICO C/8 DIGITOS GRANDE	4,200.00	1,259.00	4,200.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR NEGRO PUNTO FINO	756.00	226.00	756.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DESPACHADOR D/DIUREX DE 24MM X 65 MTS.	1,050.00	314.00	1,050.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ETIQUETAS TRANSPARENTES	3,150.00	944.00	3,150.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ETIQUETAS ADHESIVAS	798.00	239.00	798.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CARPETA DE PALANCA PRESSBOARD AZUL	1,050.00	314.00	1,050.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MICA AUTOADHERIBLE TAMAÃO CARTA	2,625.00	789.00	2,625.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUADERNO PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYA	11,550.00	3,465.00	11,550.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE	630.00	189.00	630.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CINTA SCOTCH 3M 24 X 65	7,295.00	2,189.00	7,295.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DEDAL DE HULE # 12	279.00	84.00	279.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLIADOR AUTOMATICO C/8 DIGITOS PEQUEÃO	895.00	269.00	895.00	8	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ ADHESIVO RESISTOL DE 40 GR.	2,800.00	840.00	2,800.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
LAPIZ PLOMO CON GOMA NO. 2	799.00	240.00	799.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO	1,039.00	312.00	1,039.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SEPARADOR D/PLASTICO T/CARTA 5 DIV.	1,260.00	378.00	1,260.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
banderita c/ azul 25.4x43.2	2,496.00	749.00	2,496.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BANDERITAS POST-T COLOR ROJO DE 25.4X43.	2,496.00	749.00	2,496.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
banderita c/ verde 25.4x43.2	2,496.00	749.00	2,496.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BOLIGRAFO DE GEL COLOR AZUL	419.00	126.00	419.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BOLIGRAFO DE GEL NEGRO	419.00	125.00	419.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIUREX DE 24 MM X 65 MTS.	1,161.00	348.00	1,161.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CINTA CANELA 48 X 150 MTS	2,698.00	810.00	2,698.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLIP GOTICO No. 2 CAJA CON 100 PZAS	1,078.00	324.00	1,078.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DEDAL DE HULE # 16	556.00	167.00	556.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ENGRAPADORA METALICA	4,382.00	1,315.00	4,382.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FOLIADOR AUTOMATICO C/6 DIGITOS	4,496.00	1,349.00	4,496.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ ADHESIVO RESISTOL DE 40 GR.	737.00	222.00	737.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LAPIZ PLOMO CON GOMA NO. 2	1,437.00	432.00	1,437.00	900	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO	2,305.00	692.00	2,305.00	900	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO	957.00	287.00	957.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR FLUORESCENTE AZUL	957.00	287.00	957.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARCADOR FLUORESCENTE NARANJA	957.00	287.00	957.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PAPEL CARTA 216 x 279 MM. P/FOTOCOPIADO	153,804.00	46,141.00	153,804.00	1448	millar	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PAPEL BOND T/OFICIO	1,982.00	594.00	1,982.00	20	millar	N	Morelos	10	30	30	30	AD
REGISTRADOR T/CARTA	5,965.00	1,789.00	5,965.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
REGISTRADOR T/OFICIO	650.00	195.00	650.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SEPARADOR D/PLASTICO T/CARTA 5 DIV.	155.00	47.00	155.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
sujetadocumento grande	121.00	37.00	121.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SUJETA DOCTOS. DE 1 1/4" CON CAP.D 5/8"	475.00	142.00	475.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC51BK	1,080.00	324.00	1,080.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC51C	960.00	288.00	960.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC51M	960.00	288.00	960.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA BROTHER LC51Y	960.00	288.00	960.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8721WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8771WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8772WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8773WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8774WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C8775WL	900.00	270.00	900.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C9391AL	4,400.00	1,320.00	4,400.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C9392AL	4,400.00	1,320.00	4,400.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C9393AL	4,400.00	1,320.00	4,400.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP C9396AL	6,200.00	1,860.00	6,200.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP CB335WL	1,400.00	420.00	1,400.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TINTA HP CB337WL	1,600.00	480.00	1,600.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER DELL 1720	26,000.00	7,800.00	26,000.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER DELL 2330	23,500.00	7,050.00	23,500.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER HP 1160	3,400.00	1,020.00	3,400.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER HP 1320	4,800.00	1,440.00	4,800.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML3310ND	5,600.00	1,680.00	5,600.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER DELL 2360	18,000.00	5,400.00	18,000.00	4	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER LEXMARK MS811DN	226,044.00	67,813.00	226,044.00	17	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARTUCHO DE TONER LEXMARK T654	8,800.00	2,640.00	8,800.00	4	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	75,960.00	22,788.00	75,960.00	4220	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ARENA	4,000.00	1,200.00	4,000.00	13	metro cubico	N	Morelos	10	30	30	30	AD
GRAVA	4,000.00	1,200.00	4,000.00	9	metro cubico	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LADRILLO DE ARCILLA	4,000.00	1,200.00	4,000.00	2	millar	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAMPARA LED EMPOTRAR DE 60X60 LTLLED 36W	46,575.00	13,973.00	46,575.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAMPARA LED 18 W T5 G13	14,840.00	4,453.00	14,840.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOCO AHORRADOR DE 15 W	856.00	257.00	856.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOCO DE 3W GU10	1,620.00	486.00	1,620.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOCO LED DE 3W GU5.3	1,620.00	486.00	1,620.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 12 AWG BLANCO	6,240.00	1,872.00	6,240.00	800	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 12 AWG VERDE	6,240.00	1,872.00	6,240.00	800	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 12 AWG ROJO	6,240.00	1,872.00	6,240.00	800	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 12 AWG NEGRO	6,240.00	1,872.00	6,240.00	800	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 10 AWG BLANCO	6,000.00	1,800.00	6,000.00	500	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 10 AWG VERDE	6,000.00	1,800.00	6,000.00	500	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 10 AWG ROJO	6,000.00	1,800.00	6,000.00	500	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 10 AWG NEGRO	6,000.00	1,800.00	6,000.00	500	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 8 AWG BLANCO	4,050.00	1,215.00	4,050.00	200	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 8 AWG VERDE	4,050.00	1,215.00	4,050.00	200	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 8 AWG ROJO	4,050.00	1,215.00	4,050.00	200	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE THW CAL 8 AWG NEGRO	4,050.00	1,215.00	4,050.00	200	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT LIGERO DE 1/2"	210.00	63.00	210.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT PESADO DE 1/2"	375.00	112.00	375.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT LIGERO DE 3/4"	465.00	139.00	465.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT PESADO DE 3/4"	465.00	139.00	465.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT LIGERO DE 1"	420.00	126.00	420.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TUBO CONDUIT PESADO DE 1"	960.00	288.00	960.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT LIGERO 1/2"	38.00	11.00	38.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT PESADO 1/2"	45.00	14.00	45.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT LIGERO 3/4"	45.00	14.00	45.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT PESADO 3/4"	53.00	16.00	53.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT LIGERO 1"	60.00	18.00	60.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
COPEL CONDUIT PESADO 1"	74.00	22.00	74.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 X 10 AMP	1,118.00	335.00	1,118.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1X20 AMP	1,118.00	335.00	1,118.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X20 AMP	3,855.00	1,157.00	3,855.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1X30 AMP	1,118.00	335.00	1,118.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X30 AMP	3,360.00	1,008.00	3,360.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X30 AMP	11,025.00	3,307.00	11,025.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X40 AMP	1,117.00	335.00	1,117.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 X 40	3,200.00	960.00	3,200.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
MALLA DE ACERO	15,000.00	4,500.00	15,000.00	33	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TASA DE BAÑO WC	16,000.00	4,800.00	16,000.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PERSIANAS	16,000.00	4,800.00	16,000.00	350	metro cuadrado	N	Morelos	10	30	30	30	AD
IMPERMEABILIZANTE	39,000.00	11,700.00	39,000.00	570	litro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SELLADOR	16,000.00	4,800.00	16,000.00	400	litro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
GALON DE REMOVEDOR	23,996.00	7,199.00	23,996.00	960	litro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
USB	1,218.00	366.00	1,218.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LLANTA 265/70/R17	29,152.00	8,746.00	29,152.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LLANTA 255 /60 R 17	23,400.00	7,020.00	23,400.00	12	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
llanta 245/75 /R16	6,092.00	1,827.00	6,092.00	13	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LLANTA 11 R22.5	47,400.00	14,220.00	47,400.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LLANTA 275/60 R16	7,400.00	2,220.00	7,400.00	7	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LLANTA 1100 X 22.5	26,560.00	7,968.00	26,560.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	570,000.00	171,000.00	570,000.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE AGUA POTABLE	70,200.00	21,060.00	70,200.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL	170,460.00	51,138.00	170,460.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	114,087.00	34,226.00	114,087.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	242,856.00	72,857.00	242,856.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE IMPRESIÓN DE SELLOS	3,000.00	900.00	3,000.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE VIGILANCIA	816,552.00	244,965.00	816,552.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO INTEGRAL	12,000.00	3,600.00	12,000.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MOBILIARIO Y EQUIPO	93,708.00	28,112.00	93,708.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINARIA	81,240.00	24,372.00	81,240.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE LIMPIEZA A INSTALACIONES	424,355.00	127,307.00	424,355.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE FUMIGACION	140,000.00	42,000.00	140,000.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
Lapiz bicolor rojo/azul	373.00	373.00	0.00	89	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Bolígrafo bic mediano azul diamante	773.00	773.00	0.00	148	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Bolígrafo bic mediano negro diamante	934.00	934.00	0.00	179	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Bolígrafo de gel col. Azul	1,831.00	1,831.00	0.00	84	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Bolígrafo de gel col. Negro	458.00	458.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Goma de migajon	232.00	232.00	0.00	61	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Broche metálico	15.00	15.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Registrador t/carta	5,688.00	5,688.00	0.00	237	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Carpeta con palanca	2,640.00	2,640.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Registrador lefort tama±o esquila	2,079.00	2,079.00	0.00	77	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Cinta adhesiva transp. De 24 x 65 mts	386.00	386.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos chico metálico	430.00	430.00	0.00	46	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos de 1 1/4" (caja)	425.00	425.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos de 1 5/8" (caja)	910.00	910.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos de 2" (caja)	1,333.00	1,333.00	0.00	31	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos grande caja c/12 pza (caja)	1,242.00	1,242.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sujeta documentos mediano 1" (caja)	418.00	418.00	0.00	22	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Clip mariposa no. 2	412.00	412.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Clips cuadrado no. 2	76.00	76.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Clips no. 1	114.00	114.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Corrector liquido tipo pluma 7 ml.	969.00	969.00	0.00	51	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Corrector de cinta	203.00	203.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Libreta forma francesa	175.00	175.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Cutter grande con alma de metal	330.00	330.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Engrapadora metalica	1,216.00	1,216.00	0.00	19	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Engrapadora metalica grapa ondulada	1,033.00	1,033.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Folder c/broche t/carta azul	2,280.00	2,280.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Folder manila t/carta col. Crema (pza)	656.00	656.00	0.00	656	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Folder manila t/oficio col. Crema (pza)	136.00	136.00	0.00	117	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Foliador de palanca t/estandar 6 digitos	2,700.00	2,700.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Grapa estandar c/5000 pzas	504.00	504.00	0.00	36	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Lapiz de grafito	91.00	91.00	0.00	57	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Papel bond t/carta (caja)	18,525.00	18,525.00	0.00	190	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Papel bond t/oficio (caja)	1,326.00	1,326.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Papel opalina tama±o carta	789.00	789.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Mininotas autoadheribles 2" x 2"	3,223.00	3,223.00	0.00	237	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Papel etiquetas engomado (rollo)	436.00	436.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Organizador de documentos port±til	999.00	999.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Pegamento adhesivo marca pritt	625.00	625.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Portalapices met±lico de 10.5 cm. De alt	748.00	748.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Separador c/indice d/colores d/31 divisi	2,563.00	2,563.00	0.00	43	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Separador d/cartulina t/carta 12 colores	4,620.00	4,620.00	0.00	154	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Banderitas autoadheribles 2.5 x 4.5 cm.	7,161.00	7,161.00	0.00	77	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Banderitas flecha c/despachador pq. C/20	1,874.00	1,874.00	0.00	31	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Banderitas rigidas	8,188.00	8,188.00	0.00	46	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Banderitas rigidas col. Fluorescente	3,385.00	3,385.00	0.00	56	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sobre manila t/doble carta	92.00	92.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sobre manila t/oficio	59.00	59.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Sacapuntas electrico	3,200.00	3,200.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Tinta para sello color negro 28 ml.	170.00	170.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Tinta para sello color negro roll on 60 ml.	170.00	170.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Marcador fluorescente amarillo	269.00	269.00	0.00	64	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Marcador fluorescente naranja	101.00	101.00	0.00	24	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Marcador fluorescente rosa	101.00	101.00	0.00	24	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Marcador fluorescente verde	164.00	164.00	0.00	39	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Marcador permanente negro	220.00	220.00	0.00	22	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Minas 0.5	50.00	50.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Protector para hoja t/carta (cj)	1,380.00	1,380.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Toner	758.00	758.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
CD	6,000.00	6,000.00	0.00	400	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	I3P
DVD regrabable	6,000.00	6,000.00	0.00	400	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	I3P
Disco duro	60,000.00	60,000.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	I3P
Libros de consulta	18,850.00	18,850.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Cubeta de pl±stico	580.00	580.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Cloro concentrado	378.00	378.00	0.00	40	litro	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Desodorante en aerosol	1,804.00	1,804.00	0.00	50	litro	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Escoba	2,000.00	2,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Franela	850.00	850.00	0.00	100	metro cuadrado	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Jab±n I±quido antibacterial	1,000.00	1,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Pledge bote limpia superficies	920.00	920.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Mechudo pabilo de 1 kg.	1,276.00	1,276.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Papel higienico en rollo	720.00	720.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Papel higienico jumbo rollo de 500 mts. (c/6)	17,032.00	17,032.00	0.00	400	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Gel antibacterial	700.00	700.00	0.00	20	litro	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Jerga	372.00	372.00	0.00	50	metro cuadrado	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Fabuloso	4,510.00	4,510.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Pinol 1 lt	247.00	247.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Pastillas desodorantes	1,771.00	1,771.00	0.00	360	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Sarricida	840.00	840.00	0.00	30	litro	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Agua purificada de 1 lt	5,515.00	5,515.00	0.00	550	litro	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Azucar	750.00	750.00	0.00	50	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Cafe soluble	11,600.00	11,600.00	0.00	80	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Galletas 1 Kg	16,000.00	16,000.00	0.00	200	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Refresco	5,000.00	5,000.00	0.00	500	litro	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Sustituto de azucar	11,250.00	11,250.00	0.00	150	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Sustituto de crema	15,000.00	15,000.00	0.00	200	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Te	2,688.00	2,688.00	0.00	28	kilogramo	N	Puebla	20	25	30	25	AD
Cuchillo de cocina	540.00	540.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Tazas	360.00	360.00	0.00	24	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Vaso	600.00	600.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Cinta de aislar	210.00	210.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Foco ahorrador de 60w	520.00	520.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Pila recargable AA	750.00	750.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Tube fluorescente tipo U 32w	7,000.00	7,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Baladra de 2.00 x .75	3,780.00	3,780.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Extension electrica de uso rudo 5 mts.	1,200.00	1,200.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Extension electrica de uso rudo 15 mts.	1,800.00	1,800.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	2	14	50	34	AD
Reja de acero de 2.50 mts* 2.50 mts	17,100.00	17,100.00	0.00	17	metro	N	Puebla	94	0	6	0	AD
Marco de madera	1,467.00	1,467.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Persiana de PVC	10,500.00	10,500.00	0.00	50	metro	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Flor de hornato (nochebuena)	16,285.00	16,285.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	0	0	100	AD
Cheleco negro con logos	3,000.00	3,000.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Rompevientos con logos	7,200.00	7,200.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Blusa blanca con logos	8,800.00	8,800.00	0.00	44	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Bota resistente a productos quimicos	76,000.00	76,000.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Botas de hule	12,500.00	12,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Guantes de neopreno	290.00	290.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Guantes de nitrilo	10,750.00	10,750.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Impermeable con reflejantes	15,000.00	15,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Poncho con antirreflejante	2,851.00	2,851.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Respirador 3M de rostro completo	81,329.00	81,329.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chalecos con reflejante	16,800.00	16,800.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Overol	85,000.00	85,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chapucha o monja para bombero	16,400.00	16,400.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Pantalón para bombero	302,000.00	302,000.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Casco estructural para bombero	95,400.00	95,400.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Desarmador de plano grande	410.00	410.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Desarmador de plano chico	295.00	295.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Desarmador de cruz grande	345.00	345.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Desarmador de cruz chico	315.00	315.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Martillo de uña	1,650.00	1,650.00	0.00	11	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Pinza electricista 9"	922.00	922.00	0.00	11	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Perico mediano 10"	2,050.00	2,050.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Pinza de presión mediana 10"	2,150.00	2,150.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chapas	2,710.00	2,710.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Mouse	5,000.00	5,000.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Dispositivos USB de 16 Gb	18,000.00	18,000.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	100	0	0	0	I3P
Llanta 245/75 R 16	24,320.00	24,320.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Llanta 255/70 R 16	49,120.00	49,120.00	0.00	16	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Llanta 265/70 R 17	47,597.00	47,597.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Llanta 19.5 L 24	64,000.00	64,000.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Servicio de energia electrica	615,617.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	17	25	25	33	AD
Servicio de agua	23,210.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	12	44	44	AD
Servicios de conduccion de señales analogicas y digitales	2,582.00	2,582.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	100	0	0	0	AD
Servicio de internet	9,382.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	49	13	15	23	AD
Servicio postal	11,628.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	0	100	0	AD
Servicios integrales de telecomunicaciones	444,359.00	444,359.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	9	20	40	31	I3P
Servicios Integrales de Infraestructura de cómputo	15,000.00	15,000.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	0	100	0	AD
Arrendamiento de edificio (PPTAL 32201)	1,383,814.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de sillas	2,600.00	2,600.00	0.00	4	servicio	N	Puebla	25	75	0	0	AD
Arrendamiento de fotocopiadoras	132,000.00	132,000.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	17	25	25	33	AD
Licencias de uso de programas de computo y su actualizacion	18,574.00	18,574.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	0	22	78	AD
Servicio de certificacion de documentos	73,750.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	8	29	63	AD
Servicio de impresión de reconocimientos y constancias de capacitacion	18,920.00	18,920.00	0.00	2	servicio	N	Puebla	0	0	50	50	AD
Servicio de impresión de tarjetas de presentacion y elaboracion de sellos	9,500.00	9,500.00	0.00	8	servicio	N	Puebla	11	26	42	21	AD
Servicio de vigilancia	348,336.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	18	27	27	28	AD
Evento del día del paramedico y cursos de capacitacion	96,139.00	0.00	0.00	3	servicio	N	Puebla	0	0	91	9	AD
Servicios de avaluo o justipreciacion de inmuebles	27,167.00	0.00	0.00	3	servicio	N	Puebla	4	8	42	46	AD
Otros impuestos y derechos	228,121.00	0.00	0.00	25	servicio	N	Puebla	23	11	21	45	AD
Mantenimiento de oficinas administrativas	386,650.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	4	8	42	46	I3P
Mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion	39,627.00	39,627.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	2	6	16	76	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo de radiocomunicacion	81,577.00	81,577.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	14	0	3	83	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo al parque vehicular	2,380,470.00	2,380,470.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	8	17	32	43	LP
Mantenimiento a maquinaria	1,127,205.00	1,127,205.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	32	31	37	LP
Servicio de limpieza	248,450.00	248,450.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	16	25	25	34	LP
Servicio de fumigación	9,972.00	9,972.00	0.00	12	servicio	N	Puebla	17	25	25	33	AD
Pasajes aereos nacionales para servidores publicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	4,660.00	0.00	0.00	6	servicio	N	Puebla	0	0	49	51	AD
Peajes de casetas	96,896.00	0.00	0.00	24	servicio	N	Puebla	15	18	31	36	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	1,115,711.00	0.00	0.00	50	servicio	N	Puebla	4	16	34	46	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mat. y Átiles de ofi	86,179.00	86,179.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Mat Ut Eq Tec Inf co	150,000.00	150,000.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Mat. de apoyo inf.	1,700.00	1,700.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Prod alim p/p instal	100,800.00	100,800.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	I3P
Mat elÁ©ctri y electr	40,000.00	40,000.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	I3P
Art. met p/construc.	10,000.00	10,000.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Prod quÁ-m bÁsicos	10,500.00	10,500.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Mate, acc y sum mÁ©d	5,000.00	5,000.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Vestuario y uniforme	20,000.00	20,000.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Refacc men eq transp	158,193.00	158,193.00	0.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Serv Energ ElÁ©ctrica	2,710,475.00	2,710,475.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Servicio de Agua	208,136.00	208,136.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Serv Tel. convencion	107,732.00	107,732.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Serv Tel celular	48,000.00	48,000.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Servicio postal	39,000.00	39,000.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Arr.maq. y equipo	138,500.00	138,500.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	I3P
Otros servicios com	5,000.00	5,000.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Serv. de vigilancia	5,530,116.00	5,530,116.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Serv. banc. y finan.	3,600.00	3,600.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Mantto cons Inm Admv	358,738.00	358,738.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Mantto cons Inm PÁ©bl	946,020.00	946,020.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Mantto.mue. y eq. ad	292,670.00	292,670.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Mantto.y cons VTAMLF	372,500.00	372,500.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mant y cons maq y eq	1,350,328.00	1,350,328.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Servicios de limp.	4,220,354.00	4,220,354.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	I3P
Pas AN des com fun o	395,500.00	395,500.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	I3P
Pas TN des com fun o	120,000.00	120,000.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Viãjtic Nac fun ofic	795,422.00	795,422.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Otros imptos y der.	161,848.00	161,848.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Servicio de energÃ-a elã©ctrica	3,953,594.00	1,186,078.00	3,953,594.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	21	25	26	28	AD
Servicio de gas	41,700.00	12,510.00	41,700.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	26	26	AD
Servicios de agua potable	211,241.00	63,372.00	211,241.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	23	23	27	27	AD
Servicio telefã³nico convencional	220,000.00	66,000.00	220,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	14	23	29	34	AD
Servicio de telefonã-a celular	36,010.00	10,803.00	36,010.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
Mensajerã-a	54,169.00	16,250.00	54,169.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	49	24	27	AD
Servicios integrales de telecomunicacion (Servicio de radiolocalizaciã³n)	19,853.00	5,955.00	19,853.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	63	37	0	0	AD
Arrendamiento de equipo de fotocopiado.	216,509.00	64,952.00	216,509.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	17	25	26	32	LP
Otros servicios comerciales	9,816.00	2,944.00	9,816.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	38	43	19	0	AD
Vigilancia	6,400,212.00	1,920,063.00	6,400,212.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	16	25	25	34	AD
Servicios bancarios y financieros	2,544.00	763.00	2,544.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
Mantenimiento y conservaciã³n de inmuebles para la prestaciã³n de servicios administrativos	243,058.00	72,917.00	243,058.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	2	25	39	34	LP
Mantenimiento y conservaciã³n de inmuebles para la prestaciã³n de servicios pã³blicos	647,000.00	194,100.00	647,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	4	28	54	14	LP
Mantenimiento y conservaciã³n de mobiliario y equipo de administraciã³n.	73,512.00	22,053.00	73,512.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	16	42	26	16	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a vehã-culos	95,000.00	28,500.00	95,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	14	24	32	30	LP
Mantenimiento preventivo y correctivo plantas de emergencia y transformadores	557,260.00	167,178.00	557,260.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	10	30	28	32	LP
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de aires acondicionados	468,507.00	140,552.00	468,507.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	10	30	28	32	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mantenimiento preventivo y correctivo plantas de tratamiento de aguas residuales	1,163,821.00	349,146.00	1,163,821.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	10	30	28	32	LP
Servicio de limpieza	3,084,610.00	925,383.00	3,084,610.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	15	25	26	34	LP
Servicio de fumigación	91,000.00	27,300.00	91,000.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	28	33	39	AD
Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	176,887.00	53,066.00	176,887.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	18	24	27	31	AD
Pasajes terrestres nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	108,532.00	32,559.00	108,532.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	13	19	27	41	AD
Viajes nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	811,419.00	243,425.00	811,419.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	19	22	29	30	AD
Tenencias	75,587.00	22,676.00	75,587.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	46	22	22	10	AD
Papel bond t/carta blanco con gramaje de 75 g/mt 8.5" x 11" (216 x 279 mm).	97,850.00	29,355.00	97,850.00	1000	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Fólder accopress t/carta color azul marino	5,370.00	1,611.00	5,370.00	1.5	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Tijeras de acero inoxidable con mango de 6"	555.00	166.00	555.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Block de notas post-it ultra color de 3" x 3" paq. con 5 blocks	3,195.00	958.00	3,195.00	90	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Libreta profesional de rayas de 100 hojas pasta dura con espiral doble metal recubierto, plastificadas	1,242.00	373.00	1,242.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Perforadora grande de metal que perfora 30 hojas a 8 cm. en acero	1,170.00	351.00	1,170.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Recopilador tamaño carta base con varilla deslizante al contorno del recopilador, marmoleado verde.	5,600.00	1,680.00	5,600.00	400	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Regla de metal de 30 cm.	120.00	36.00	120.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Cutter de plástico grande reforzado	350.00	105.00	350.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Fólder con palanca t/carta color azul marino	772.00	232.00	772.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Pluma j. roller rx 0.7 medium color azul.	1,440.00	432.00	1,440.00	160	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Pluma j. roller rx 0.7 medium color negro.	1,440.00	432.00	1,440.00	160	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Lápiz adhesivo tubo de 40 grs.	1,200.00	360.00	1,200.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Separador de plástico t/carta jgo. de 5	500.00	150.00	500.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Separador para carpetas de argolla con sistema de índice por color t/carta de 8 divisiones.	625.00	187.00	625.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mini banderitas cada paquete con colores primarios (verde, rojo, azul, y amarillo) mitad color y mitad transparente.	270.00	81.00	270.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Clip redondo estándar # 1 c/100 pzas, acabado galvanizado inoxidable.	215.00	65.00	215.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Clip mariposa inoxidable # 2	220.00	66.00	220.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Foliador de 8 dÃ-gitos fabricados en aceroautomÃjtico y lÃpiz cambiador.	1,990.00	597.00	1,990.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Corrector liquido	75.00	22.00	75.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Cinta masking de 2".	240.00	72.00	240.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Diurex 24mm x 65mts	1,200.00	360.00	1,200.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Grapas estándar	280.00	84.00	280.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Ligas no. 18	3,100.00	930.00	3,100.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Libro florete de tabulador foliado c/100	150.00	45.00	150.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Marcador tinta permanente color negro	173.00	52.00	173.00	48	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Marcador fluorescente color amarillo	180.00	54.00	180.00	72	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Sobre manila tamaño oficina	980.00	294.00	980.00	1	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
LÃpiz bicolor	30.00	9.00	30.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Bolsa para distribución de uniformes	1,200.00	360.00	1,200.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Cinta canela	380.00	114.00	380.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
folder manila t/carta c/crema	517.00	156.00	517.00	1	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
Engrapadora de golpe de acero niquelado con cubierta de cromo.	860.00	258.00	860.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
caja d/cartón p/archivo muerto t/carta	1,495.00	449.00	1,495.00	130	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
sello autoentintable	860.00	258.00	860.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
LapÃ-z de goma del No. 2	90.00	27.00	90.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
Tablas de acrílico con clip tamaño carta	220.00	66.00	220.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP
desengrapadora	60.00	18.00	60.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	98	2	0	LP

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TÁñner para impresora hp laser 4014n serie cndx188489 no. de parte cc364a 4015a	10,800.00	3,240.00	10,800.00	6	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora samsung mod. mlt-108 no. de parte 1640 2240	7,605.00	2,282.00	7,605.00	10	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner pk-496 para impresora dell 2330dn j.a 6,000 pgs 593-10334 2350	35,500.00	10,650.00	35,500.00	25	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora samsung laser mod. clp-310 no. parte 315 negro clx-3175n sam-cltk 409s	665.00	200.00	665.00	1	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora samsung laser mod. clp-310 no. parte 315 amarillo clx-3175n sam-clty 409s	600.00	180.00	600.00	1	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora samsung laser mod. clp-310 no. parte 315 cyan clx-3175n sam-cltc 409s	600.00	180.00	600.00	1	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora samsung laser mod. clp-310 no. parte 315 magenta clx-3175n sam-cltm 409s	600.00	180.00	600.00	1	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
TÁñner para impresora lexmark t632 no. parte 12a7460 t630 t634	15,300.00	4,590.00	15,300.00	10	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
Cartucho para impresora laser jet p2055dn ce505a p2035	33,402.00	10,020.00	33,402.00	38	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
Cd-r 80 min- 700mb 1x-52x compact disc recordable con estuche individual	260.00	78.00	260.00	40	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
toner p/impresora mca. dell mod. laser m5200 no. parte 310-4133	29,500.00	8,850.00	29,500.00	10	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
toner para impresora hp mod. laser jet p3005 (q7551a)	7,600.00	2,280.00	7,600.00	5	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
cartucho de toner para impresora h.p. laser jet 1160 no. parte q5949a	1,950.00	585.00	1,950.00	2	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
cartucho para impresora phaser 3140/3155/3160 no. parte 108r00908	1,900.00	570.00	1,900.00	2	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	LP
Porta gis	576.00	172.00	576.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	0	100	AD
Audifonos	724.00	218.00	724.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	0	100	AD
Papel higiÁnico jumbo, 2 hojas rollo con 500 mts y 10 cms de ancho, grabado y reciclado caja c/6 rollos color blanco (minimo 85 de blancura) primera calidad.	157,773.00	47,331.00	157,773.00	683	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
Papel toalla para manos rollo hoja sencilla gofrada 180 mts y 20 cm. de ancho cja c/ 6 rollos color blanco (minimo 85 de blancura).	119,119.00	35,735.00	119,119.00	637	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
JabÁñ suave con aroma para manos lÁquido a granel presentaciÁñ en galÁñ de 4 lto. de primera calidad.	7,248.00	2,174.00	7,248.00	152	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
Agua 20 lt.	84,550.00	25,365.00	84,550.00	4450	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
Agua embotellada de 500 ml	7,832.00	2,349.00	7,832.00	88	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
CafÁ©	15,552.00	4,666.00	15,552.00	81	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Refresco de sabores	8,160.00	2,448.00	8,160.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
Crema p/caf�� bote	2,160.00	648.00	2,160.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
T��	1,503.00	451.00	1,503.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
Galletas	2,880.00	864.00	2,880.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
Az��car	779.00	233.00	779.00	65	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	22	26	27	25	AD
juego de taza para caf��	300.00	90.00	300.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	0	0	50	AD
Arena	2,550.00	765.00	2,550.00	10	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	50	0	AD
Grava	3,822.00	1,146.00	3,822.00	13	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	50	0	AD
Tierra negra para jard��n	1,560.00	468.00	1,560.00	20	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	50	0	AD
Taza cato terra 3" blanca	2,550.00	765.00	2,550.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	50	0	AD
Tanque cato terra 3" blanco	2,126.00	637.00	2,126.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	50	0	AD
Mezcla asfaltica en caliente	3,960.00	1,188.00	3,960.00	4	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	100	0	AD
Cristal tintex verde de 6M	1,035.00	310.00	1,035.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	100	0	0	AD
L��mparas curbalum l40w/20v blanco frio caja con 12 piezas	12,204.00	3,661.00	12,204.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
L��mpara de mano de aluminio de 9 leds	1,400.00	420.00	1,400.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
L��mpara de farol luz blanca de 22 watts circular ahorradora de energ��a	1,200.00	360.00	1,200.00	24	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
L��mpara de vapor de sodio de 250 w	1,770.00	531.00	1,770.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Multicontactos con supresor de picos 6 entradas 600 joules	780.00	234.00	780.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Foco ahorrador espiral	4,920.00	1,476.00	4,920.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Foco de vapor de sodio de 250 w	1,650.00	495.00	1,650.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Foco de bombilla transparente de 40 w	540.00	162.00	540.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Cintas de aislar	160.00	48.00	160.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Balastro de vapor sodio de 250 w	5,200.00	1,560.00	5,200.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Balastro sbi para lampara osram de 400 w	2,615.00	784.00	2,615.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Balastro de 2 x 40w 127v	2,574.00	772.00	2,574.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Balastro 175 w 127/220	2,472.00	741.00	2,472.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Balastro para lámpara de sodio de 100 w	2,670.00	801.00	2,670.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Cable no. 10 rollo de 100 mts thw	7,425.00	2,228.00	7,425.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Cable cal 12	1,911.00	574.00	1,911.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Cable plano telefónico 2.1mts 4 hilo	155.00	47.00	155.00	31	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Cable plano telefónico 4.5 mts 4 hilos	130.00	39.00	130.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Pilas tamaño "aa" p/4 pzas.	455.00	137.00	455.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Pilas "AAA"	420.00	126.00	420.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Adaptador telefónico auricular 15mm	350.00	105.00	350.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Terminal desnuda con ojillo	73.00	22.00	73.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Lamparas fluorescentes de 40 w	1,121.00	336.00	1,121.00	14	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
Extencion electrica	3,451.00	1,036.00	3,451.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	12	88	0	0	AD
barra de seguridad helvex de 610 MM	3,560.00	1,068.00	3,560.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Puerta mosquitero (marco aluminio)	2,320.00	696.00	2,320.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Manguera coflex para taza de baño	450.00	135.00	450.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Juego de herrajes completo para wc	3,156.00	946.00	3,156.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Valvula de paso agua caliente	1,216.00	365.00	1,216.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Herraje para w.c.	1,400.00	420.00	1,400.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Ventana con tela mosquitero	2,400.00	720.00	2,400.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Plafon rectangular de 61 X 61	12,744.00	3,823.00	12,744.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	10	60	30	0	AD
Thiner std	11,310.00	3,393.00	11,310.00	390	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Barniz poliform para macetas	3,200.00	960.00	3,200.00	20	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
Silicón transparente	657.00	197.00	657.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
Lija	250.00	75.00	250.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
Impermeabilizantes	1,800.00	540.00	1,800.00	10	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
Cinta de teflón	180.00	54.00	180.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
pegamento para pvc	540.00	162.00	540.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	30	60	10	0	AD
Solvente para pintura	700.00	210.00	700.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	40	60	0	0	AD
Faena fuerte	5,370.00	1,611.00	5,370.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	70	10	0	AD
Urea (abono)	2,398.00	720.00	2,398.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	70	10	0	AD
insectisida	600.00	180.00	600.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	70	10	0	AD
Aspirina 500 mg c/40	840.00	252.00	840.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Treda c/ 20 tabletas	665.00	199.00	665.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Tempra c/20 tabletas 500 mg	690.00	207.00	690.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Melox plus c/50 tabletas	660.00	198.00	660.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Buscapina	1,520.00	456.00	1,520.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Robaxisal	1,438.00	431.00	1,438.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	41	41	18	0	AD
Gel antibacterial de 4 lts.	1,370.00	411.00	1,370.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Venda elástica protec 10 cm x 5 m	99.00	29.00	99.00	14	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Gasas de 10x10 c/10	960.00	288.00	960.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Cubre boca	820.00	246.00	820.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Curitas c/100	260.00	78.00	260.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Agua oxigenada	300.00	90.00	300.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	75	0	0	AD
Chamarras para personasl	3,268.00	980.00	3,268.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	0	100	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Banderola con reflejante	780.00	234.00	780.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	54	46	0	0	AD
Chaleco con cinta reflejante	1,240.00	372.00	1,240.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	54	46	0	0	AD
Cinturón de seguridad	990.00	297.00	990.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	54	46	0	0	AD
Botas de seguridad	730.00	219.00	730.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	50	0	0	AD
Arnes	1,077.00	324.00	1,077.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	50	0	0	AD
Impermeables grandes	1,300.00	390.00	1,300.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	50	0	0	AD
Martillo de bola de 16 oz. mango de madera	1,008.00	302.00	1,008.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Seguetas bimetálicas de 12" y 18 dientes	300.00	90.00	300.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Desarmadores planos c/6 pzas. referencia urrea 9600b con estuche	1,960.00	588.00	1,960.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Llave para quitar tuerca de lavabo	2,380.00	714.00	2,380.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Llave allen	275.00	83.00	275.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
cava hoyos	2,442.00	733.00	2,442.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Escalera de aluminio de 1.60	4,400.00	1,320.00	4,400.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	50	50	0	0	AD
Taladro de 5/8"	352.00	106.00	352.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Tijera para jardin grande	590.00	177.00	590.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Tijera para jardin chica	420.00	126.00	420.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Pinza mecánicas	280.00	84.00	280.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Espejo de pared	4,023.00	1,207.00	4,023.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Flotador	920.00	276.00	920.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Cerraduras	2,400.00	720.00	2,400.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
Clofes de manguera p/lavabos	675.00	202.00	675.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	50	30	0	AD
Tapa para asiento de WC	592.00	178.00	592.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	AD
plumas atómicas azul	12,000.00	12,000.00	12,000.00	3600	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
materiales y útiles de impresión y reproducción	12,000.00	12,000.00	12,000.00	4	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
clip	5,000.00	5,000.00	5,000.00	25000	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
agenda 2015	8,400.00	8,400.00	8,400.00	55	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
cuaderno	17,000.00	17,000.00	17,000.00	300	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
cajas	30,000.00	30,000.00	30,000.00	2000	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
cojin sello	550.00	550.00	550.00	55	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
despachador	4,000.00	4,000.00	4,000.00	20	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
folders	28,500.00	28,500.00	28,500.00	40	millar	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
servicio de energia electrica	3,671,367.00	1.00	3,671,367.00	3671367	ampere	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
ligas	6,500.00	6,500.00	6,500.00	15000	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
papelera	7,000.00	7,000.00	7,000.00	17	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
Servicio de agua	116,220.00	1.00	116,220.00	12	litro	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
cubierta para engargolar	3,500.00	3,500.00	3,500.00	1590	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
Servicio telefonico convencional	217,176.00	1.00	217,176.00	12	hertz	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Servicio postal	667,531.00	667,531.00	667,531.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
regla	513.00	513.00	513.00	28	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
Servicios integrales de telecomunicaciÃ³n	29,460.00	29,460.00	29,460.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
separadores	23,100.00	23,100.00	23,100.00	480	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
sobre de papel	34,500.00	34,500.00	34,500.00	13	millar	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
Arrendamiento de mobiliario	180,000.00	180,000.00	180,000.00	12	metro cuadrado	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de maquinas fotocopiadoras	162,639.00	162,639.00	162,639.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
otros servicios comerciales	4,469.00	4,469.00	4,469.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Servicios de vigilancia de bienes inmuebles	3,607,926.00	3,607,926.00	3,607,926.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Servicios Integrales	11,370.00	11,370.00	11,370.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros	70,497.00	70,497.00	70,497.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Fletes y acarreo de bienes muebles	56,808.00	56,808.00	56,808.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
mantenimientos de inmuebles para la orestacion de servicios administrativos	5,461,276.00	5,461,276.00	5,461,276.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Servicio de mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion	50,000.00	50,000.00	50,000.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Servicio de mantenimiento, prevencion correcciÃ³n y conservaciÃ³n de equipo informatico	338,669.00	338,669.00	338,669.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres	199,857.00	199,857.00	199,857.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
papel	249,550.00	249,550.00	249,550.00	3565000	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
registrador carpeta verde	192,322.00	192,322.00	192,322.00	7397	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
mantenimiento y conservacion de maquinaria y equipo	443,054.00	443,054.00	443,054.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
planos	10,000.00	10,000.00	10,000.00	1	pieza	N	Tamaulipas	0	0	100	0	AD
Servicio de lavanderia, limpieza e higuiene	2,853,969.00	2,853,969.00	2,853,969.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
tarjetas de datos	623,508.00	623,508.00	623,508.00	4156	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	LP
Pasajes aereos nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones	376,373.00	376,373.00	376,373.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
papel periodico	31,642.00	31,642.00	31,642.00	2109	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos	1,900.00	1,900.00	1,900.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
viaticos nacionales funcionarios	357,042.00	357,042.00	357,042.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
papel toalla y papel higienico	204,653.00	204,653.00	204,653.00	853	pieza	N	Tamaulipas	50	50	0	0	LP
viaticos extranjeros servidores publicos	21,590.00	21,590.00	21,590.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
azucar	20,000.00	20,000.00	20,000.00	800	kilogramo	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
otros impuestos y derechos	177,701.00	177,701.00	177,701.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
cafe	20,700.00	20,700.00	20,700.00	8000	kilogramo	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
galletas	20,000.00	20,000.00	20,000.00	3333	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
cremora	20,000.00	20,000.00	20,000.00	250	kilogramo	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
taza con diseÃ±o de capufe	15,666.00	15,666.00	15,666.00	120	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	AD
cables	151,558.00	151,558.00	151,558.00	15155	metro	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
bloks	20,686.00	20,686.00	20,686.00	2585	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
tasa de baÃ±o	43,158.00	43,158.00	43,158.00	58	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
pinturas diferentes colores	16,338.00	16,338.00	16,338.00	36	litro	N	Tamaulipas	0	50	50	0	AD
aspirinas	26,464.00	26,464.00	26,464.00	2646	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
uniforme	13,686.00	13,686.00	13,686.00	48	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	AD
escalera	65,884.00	65,884.00	65,884.00	100	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	AD
tarjetas de red	20,800.00	20,800.00	20,800.00	208	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
LLANTAS	20,760.00	20,760.00	20,760.00	2076	pieza	N	Tamaulipas	0	50	50	0	AD
CAJA PLASTICO	12,000.00	12,000.00	12,000.00	400	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
Hoja de papel bond para impresora en caja de 10 paquetes con 500 hojas c/u	69,628.00	69,628.00	0.00	650000	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Boligrafos de gel color azul en caja con 12 piezas cada caja	13,670.00	13,670.00	0.00	1140	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Carpetas para archivo de 4 pulgadas en caja con 8 carpetas cada caja	27,840.00	27,840.00	0.00	320	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Folder color amarillo en caja con 100 piezas	1,058.00	1,058.00	0.00	1000	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Corrector liquido tipo pluma por pieza	2,275.00	2,275.00	0.00	100	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Caja para archivo	17,400.00	17,400.00	0.00	300	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Ligas de hule numero 18 caja con 100 grs	7,750.00	7,750.00	0.00	500	gramo	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Cuaderno profesional con 100 hojas a raya	3,156.00	3,156.00	0.00	200	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Lapiz de madera numero 2	1,623.00	1,623.00	0.00	424	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Toners diversos para impresoras de la Delegacion y Plazas de Cobro	82,000.00	82,000.00	0.00	16	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	50	25	15	10	LP
Limpiador para muebles de oficina	6,900.00	6,900.00	0.00	100	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
DestapacaÃ±os liquido	4,200.00	4,200.00	0.00	52	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Lysol Desinfectante	8,400.00	8,400.00	0.00	150	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Azucar	1,440.00	1,440.00	0.00	48	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
CafÃ© en grano para el personal administrativo por kilo	11,400.00	11,400.00	0.00	190	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
CafÃ© soluble para el personal administrativo por kilo	6,000.00	6,000.00	0.00	50	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Galletas diversas para el personal administrativo	18,429.00	18,429.00	0.00	200	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Refrescos diversos para el personal administrativo	18,428.00	18,428.00	0.00	150	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Cafeteras para uso del personal administrativo	5,000.00	5,000.00	0.00	3	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	70	10	10	10	AD
Cemento para uso diverso en las oficinas administrativas de la Delegacion	4,000.00	4,000.00	0.00	10	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Acumuladores para los vehiculos	30,000.00	30,000.00	0.00	20	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Productos minerales no metalicos	8,000.00	8,000.00	0.00	1	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Cal, yeso y productos de yeso	4,000.00	4,000.00	0.00	1	kilogramo	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Madera y productos de madera	6,000.00	6,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Articulos metalicos para la construccion	20,000.00	20,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Materiales complementario y de ornato	29,000.00	29,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Otros materiales y articulos para la construccion	13,000.00	13,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Productos quimicos basicos	26,000.00	26,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Insecticidas	1,000.00	1,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD
Medicinas y productos farmaceuticos	4,000.00	4,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo LeÃ³n	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Materiales, accesorios y suministros medicos	2,000.00	2,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Vestuario uniformes y blancos	9,500.00	9,500.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Prendas de proteccion personal	4,000.00	4,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Herramientas menores	26,000.00	26,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Refacciones y herramientas menores de edificio	5,000.00	5,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Refacciones y herramientas equipos de transporte	132,000.00	132,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	50	15	10	LP
Refacciones y accesorios menores de maquinaria	4,000.00	4,000.00	0.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio de Energia Electrica Para las Plazas de Cobro	600,000.00	600,000.00	0.00	600000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonia convencional para las oficinas administrativas	80,000.00	80,000.00	0.00	80000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio postal para las oficinas administrativas	30,000.00	30,000.00	0.00	30000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de mobiliario	72,000.00	72,000.00	0.00	72000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Diversos servicios de impresiÃ³n	40,000.00	40,000.00	0.00	40000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Servicio de vigilancia para edificios administrativos	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00	1100000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicios bancarios y financieros	2,365.00	2,365.00	0.00	2365	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservacion de inmuebles	250,000.00	250,000.00	0.00	250000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservacion de mobiliario y equipo	120,000.00	120,000.00	0.00	120000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Mtto y conservacion de vehiculos terrestres	450,000.00	450,000.00	0.00	450000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Mtto y conservacion de maquinaria y equipo	520,000.00	520,000.00	0.00	520000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicios de limpieza, lavanderia e higiene	820,000.00	820,000.00	0.00	820000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicio de Jardineria y fumigacion	20,000.00	20,000.00	0.00	20000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Pasajes aereos nacionales	250,000.00	250,000.00	0.00	250000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Pasajes terrestres nacionales	52,000.00	52,000.00	0.00	52000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Viaticos Nacionales	350,000.00	350,000.00	0.00	350000	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
BOLIGRAFO COLOR AZUL	220.00	220.00	220.00	110	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
BOLIGRAFO COLOR NEGRO	220.00	220.00	220.00	110	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
marcador flourescente amarillo	150.00	150.00	150.00	75	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
marcador tinta permanente negro	200.00	200.00	200.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
marcador p/disco compacto c/negro	300.00	300.00	300.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
caja p/archivo de plastico t/carta	1,155.00	1,155.00	1,155.00	35	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
caja p/archivo de plastico t/oficio	5,160.00	5,160.00	5,160.00	120	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
caja para archivo carton	930.00	930.00	930.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
registrador tamaÃ±o carta	2,250.00	2,250.00	2,250.00	150	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
carpeta con broche t/carta	2,400.00	2,400.00	2,400.00	150	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
diurex de 18 mm x 33 mts	280.00	280.00	280.00	70	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
SUSCRIPCION A DIARIOS	3,800.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS	3,000.00	3,000.00	3,000.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
cinta masking tape 18x50 mts	240.00	240.00	240.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
clip gotico No.1 (caja con 100 pzas)	228.00	228.00	228.00	76	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
AGUA DE GARRAFON	16,968.00	16,968.00	16,968.00	808	pieza	N	Oaxaca	22	26	25	27	AD
clip gotico No. 2 (caja con 100 pzas)	150.00	150.00	150.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
sujeta documentos 3/4	280.00	280.00	280.00	40	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
DESPENSA PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO	23,092.00	23,092.00	23,092.00	46	pieza	N	Oaxaca	22	26	25	27	AD
sujeta documentos mediano 5/8	252.00	252.00	252.00	28	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
corrector liquido tipo lapiz	420.00	420.00	420.00	60	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
libreta t/profesional cuadro grande	285.00	285.00	285.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
desenrapadora	100.00	100.00	100.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
cutter grande	2,880.00	2,880.00	2,880.00	80	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
folders tamañ±o carta	450.00	450.00	450.00	450	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	3,310.00	3,310.00	3,310.00	10	servicio	N	Oaxaca	33	20	23	24	AD
LUMINARIAS CON 3 TUBOS DE LEDS 23 WATT	26,874.00	26,874.00	26,874.00	18	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
LUMINARIAS CON 3 TUBOS DE LEDS 30WATT	2,992.00	2,992.00	2,992.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
papel contac (rollos)	1,200.00	1,200.00	1,200.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MALLA DE ACERO	14,000.00	14,000.00	14,000.00	200	metro	N	Oaxaca	100	0	0	0	AD
papel original tamañ±o carta	40,000.00	40,000.00	40,000.00	500	millar	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PLANTAS DE ORNATO	7,740.00	7,740.00	7,740.00	60	pieza	N	Oaxaca	73	0	0	27	AD
papel bond tamañ±o oficio	9,100.00	9,100.00	9,100.00	100	millar	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
pegamento en tubo	1,035.00	1,035.00	1,035.00	115	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
perforadora de 2 orificios	2,120.00	2,120.00	2,120.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PINTURA VINILICA	2,000.00	2,000.00	2,000.00	40	litro	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
separador numerico c/12 divisiones	2,175.00	2,175.00	2,175.00	145	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
RECARGA DE EXTINTORES	8,000.00	8,000.00	8,000.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	0	0	100	AD
sobre transparente para carpeta tamañ±o carta	75.00	75.00	75.00	75	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PLAGUICIDAS,ABONOS Y FERTILIZANTES	2,800.00	2,800.00	2,800.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
sobre de manila tamañ±o carta	200.00	200.00	200.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
sobre manila tamañ±o extra oficio	900.00	900.00	900.00	450	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
tijeras	231.00	231.00	231.00	21	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
ACIDO ACETILSALICILICO TABLETAS DE 500 MG CAJA C/40 TABLETAS	200.00	200.00	200.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
engrapadora metalica	1,560.00	1,560.00	1,560.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
lapicero punto fino gel negro, azul ,rojo	540.00	540.00	540.00	60	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
sacapuntas electrico	1,988.00	1,988.00	1,988.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
ligas (caja con 100 piezas)	266.00	266.00	266.00	19	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
BUTILHUOSCINA (CAJA BUSCAPINA)	910.00	910.00	910.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMIDA (CAJA)	489.00	489.00	489.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
disco compacto verbatim 74 min 650 mb	368.00	368.00	368.00	46	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
KETOROLACO TROMETAMINA 30 MG SOL INYECTABLE (CAJA)	444.00	400.00	400.00	4	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
dvd R doble capa de 8.5 gb regrabable	3,400.00	3,400.00	3,400.00	200	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG. CAJA CON 20 TAB.	357.00	357.00	357.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
mouse para computadora	2,850.00	2,850.00	2,850.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
ALGODON DE 500MG. ROLLO	350.00	350.00	350.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
tapete para mouse	2,000.00	2,000.00	2,000.00	16	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
GASA DE 500 MG, GASA TIPO HOSPITAL DE 500 MG. ROLLO	490.00	490.00	490.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
teclado	3,000.00	3,000.00	3,000.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
VENDA	460.00	460.00	460.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
UNIFORMES DEPORTIVOS	54,000.00	54,000.00	54,000.00	90	pieza	N	Oaxaca	0	0	100	0	AD
toner p/impresora lexmark otra mod T616N/9	10,200.00	10,200.00	10,200.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner p/impresora marca hewlett packa	2,850.00	2,850.00	2,850.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner p/impresora marca hewlett packa	950.00	950.00	950.00	1	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
BALONES	3,700.00	3,700.00	3,700.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	0	100	0	AD
toner p/impresora marca hewlett	3,600.00	3,600.00	3,600.00	4	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TROFEOS	2,400.00	2,400.00	2,400.00	4	pieza	N	Oaxaca	0	0	100	0	AD
toner 52114504 p/impresora oki mod b6300n	2,080.00	2,080.00	2,080.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TARJETAS ELECTRONICAS	4,600.00	4,600.00	4,600.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
toner p/impresora q3972a hewlett packard	2,080.00	2,080.00	2,080.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner lexmark E260A11L negro	3,450.00	3,450.00	3,450.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner para impresora marca DELL modelo 5	3,120.00	3,120.00	3,120.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner p/impresora lexmark T654DN n/p T654X11L	19,305.00	19,305.00	19,305.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
toner para impresora marca lexmark	13,576.00	13,576.00	13,576.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
unidad de almacenamiento USB de 32 GB	2,496.00	2,496.00	2,496.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
unidad de almacenamiento USB de 16GB	805.00	805.00	805.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
limpiador de tarjetas electronicas	870.00	870.00	870.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LOSETA	42,000.00	42,000.00	42,000.00	210	metro cuadrado	N	Oaxaca	73	0	0	27	AD
Servicio de Energia Electrica Para las Plazas de Cobro	313,571.00	313,571.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonia convencional para las oficinas administrativas	52,800.00	52,800.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonia celular	31,200.00	31,200.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio postal para las oficinas administrativas	24,464.00	24,464.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de maquinaria y equipo	43,080.00	43,080.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Otros arrendamientos	3,600.00	3,600.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Otros servicios comerciales	1,500.00	1,500.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Servicio de vigilancia para edificios administrativos	1,185,360.00	1,185,360.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros	10,600.00	10,600.00	0.00	2	servicio	N	Oaxaca	0	50	50	0	AD
Mantenimiento y conservacion de inmuebles	275,749.00	275,749.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservacion de mobiliario y equipo	4,000.00	4,000.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Servicios de limpieza, lavanderia e higiene	321,408.00	321,408.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Servicio de Jardineria y fumigacion	160,704.00	160,704.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Pasajes aereos nacionales	15,000.00	15,000.00	0.00	4	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Pasajes terrestres nacionales	68,100.00	68,100.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Viaticos Nacionales	310,042.00	310,042.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio de vigilancia e impto desarrollo social	200,490.00	200,490.00	0.00	12	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Papel para impresora tamaño carta caja con 10 piezas de 500 hojas	63,791.00	63,791.00	63,791.00	701	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
Papel para impresora tamaño oficio caja con 10 piezas de 500 hojas	56,000.00	56,000.00	56,000.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
BOLIGRAFO COLOR AZUL caja con 12 piezas	173.00	173.00	173.00	110	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
BOLIGRAFO COLOR NEGRO caja con 12 piezas	175.00	175.00	175.00	110	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO caja con 10 piezas	162.00	162.00	162.00	74	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO caja con 10 piezas	199.00	199.00	199.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR P/DISCO COMPACTO C/NEGRO caja con 10 piezas	323.00	323.00	323.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/CARTA paquete de 20 piezas	1,332.00	1,332.00	1,332.00	40	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/OFICIO paquete de 20 piezas	5,075.00	5,075.00	5,075.00	118	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CAJA PARA ARCHIVO CARTON paquete con 20 piezas	893.00	893.00	893.00	29	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
ARILLO DE PLASTICO PARA ENCUADERNIZAR caja con 20 piezas	2,195.00	2,195.00	2,195.00	149	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CARPETA CON BROCHE T/CARTA una sola pieza	4,800.00	4,800.00	4,800.00	300	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
DIUREX DE 18 MM X 33 MTS una sola pieza	842.00	842.00	842.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CINTA MASKING TAPE 18X50 MTS paquete con una pieza	1,523.00	1,523.00	1,523.00	202	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CLIP GOTICO No. 1 CAJA CON 100 PZAS	230.00	230.00	230.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CLIP GOTICO No. 2 CAJA CON 100 PZAS.	1,528.00	1,528.00	1,528.00	501	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS 3/4" DE 5/16 caja con 12 piezas	2,148.00	2,148.00	2,148.00	300	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO 5/8" caja con 12 piezas	2,793.00	2,793.00	2,793.00	300	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ caja con 12 piezas	1,420.00	1,420.00	1,420.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
LIBRETA T/PROF CUADRO GRANDE una sola pieza	3,800.00	3,800.00	3,800.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
desengrapadora caja con una pieza	447.00	447.00	447.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
cutter grande empaque con una sola pieza	3,600.00	3,600.00	3,600.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
folders tamaño carta una sola pieza	310.00	310.00	310.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
papel contac paquete de 100 hojas	1,200.00	1,200.00	1,200.00	20	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
pegamento en tubo una sola pieza	1,113.00	1,113.00	1,113.00	115	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS caja con una sola pieza	10,606.00	10,606.00	10,606.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SEPARADOR NUMERICO C/12 DIVISIONES paquete de 12 divisiones	2,342.00	2,342.00	2,342.00	150	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SOBRE TRANSPARENTE PARA CARPETA EN TAMAÑO CARTA paquete de 50 sobres	49.00	49.00	49.00	75	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
sobre de manila tamaño carta paquete con 50 sobres	133.00	133.00	133.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
sobre de manila tamaño extra oficina paquete de 50 sobres	665.00	665.00	665.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
tijeras paquete con una sola tijera	233.00	233.00	233.00	21	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
engrapadora metálica caja con una pieza	1,563.00	1,563.00	1,563.00	30	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
LAPICERO PUNTO FINO GEL NEGRO, AZUL, ROJO, piezas sueltas	897.00	897.00	897.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
sacapuntas electrico caja con una pieza	28,481.00	28,481.00	28,481.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
ligas bolsa con 100 ligas, UNA PIEZA	260.00	260.00	260.00	20	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
DISCO COMPACTO VERBATIM 74 MIN 650 MB, UNA PIEZA	900.00	900.00	900.00	90	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
DVD R DOBLE CAPA DE 8.5 GB REGRABABLE UNA PIEZA	3,200.00	3,200.00	3,200.00	200	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TAPETE PARA MOUSE, UNA PIEZA	7,490.00	7,490.00	7,490.00	60	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK E260A11L, CAJA CON UNA PIEZA	20,400.00	20,400.00	20,400.00	6	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK T650H11L, CAJA CON UNA PIEZA	5,700.00	5,700.00	5,700.00	6	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO DELL J2925, CAJA CON UNA PIEZA	4,750.00	4,750.00	4,750.00	5	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO OKI B6300, CAJA CON UNA PIEZA	7,200.00	7,200.00	7,200.00	8	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK DOBLE TONER 520Z-524X, CAJA CON DOS PIEZAS.	2,080.00	2,080.00	2,080.00	2	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO HP Q1338A, CAJA CON UNA PIEZA	2,080.00	2,080.00	2,080.00	2	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO HP Q1339A, CAJA CON UNA PIEZA	3,450.00	3,450.00	3,450.00	3	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO HP 9363W HP97 NEGRO, CAJA CON UNA PIEZA	3,120.00	3,120.00	3,120.00	3	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO HP 9363W HP97 COLOR, CAJA CON UNA PIEZA	30,890.00	30,890.00	30,890.00	8	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO HP C4844A, CAJA CON UNA PIEZA.	40,730.00	40,730.00	40,730.00	6	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 32 GB caja de una pieza	2,090.00	2,090.00	2,090.00	10	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 16 GB caja de una pieza.	920.00	920.00	920.00	8	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
agua de garrafÃ³n de 29 lts.	12,000.00	12,000.00	12,000.00	600	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
despensa para serv. Pub. De mando, una despensa mensual.	38,000.00	38,000.00	38,000.00	76	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
GRAVA camiÃ³n de grava de 3 ton.	8,000.00	8,000.00	8,000.00	25	tonelada	N	Chiapas	12	64	12	12	AD
LÃMPARA ELÃCTRICA una lampara de 45 w.	19,000.00	19,000.00	19,000.00	38	pieza	N	Chiapas	33	19	29	19	AD
Malla de acero	1,000.00	1,000.00	1,000.00	10	metro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
BLOQUES una pieza	2,000.00	2,000.00	2,000.00	10	metro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
TUBOS GALVANIZADOS un tubo de 3 mts	3,000.00	3,000.00	3,000.00	6	metro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
ALAMBRE DE PUAS	20,000.00	20,000.00	20,000.00	100	metro	N	Chiapas	18	41	18	23	AD
CINTA DE ASBESTO	5,000.00	5,000.00	5,000.00	50	metro	N	Chiapas	18	41	18	23	AD
pintura vinilica	6,000.00	6,000.00	6,000.00	120	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
ÃCIDO ACETILSALICÃICO TABLETAS DE 500 MG CAJA C/40 TABLETAS	944.00	944.00	944.00	40	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
BUTILHUOSCINA (BUSCAPINA) caja con 20 tabletas	4,550.00	4,550.00	4,550.00	25	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMIDA caja con 20	2,445.00	2,445.00	2,445.00	15	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
Ketorolaco trometamina 30 mg sol. iny. 1 ampolleta	2,220.00	2,220.00	2,220.00	20	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG, CAJA CON 20 TABLETAS.	1,841.00	1,841.00	1,841.00	35	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
Barreta una pieza	3,000.00	3,000.00	3,000.00	15	pieza	N	Chiapas	20	22	24	34	AD
Caja para herramientas una pieza	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5	pieza	N	Chiapas	20	22	24	34	AD
Lima una pieza	2,000.00	2,000.00	2,000.00	20	pieza	N	Chiapas	20	22	24	34	AD
Farola de luz para vehÃculo una pieza	60,000.00	60,000.00	60,000.00	10	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
Torreta una pieza	10,000.00	10,000.00	10,000.00	5	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
SERVICIO MENSUAL DE ENERGIA ELECTRICA DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85.	670,000.00	670,000.00	670,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE CONSUMO DE AGUA EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	15,000.00	15,000.00	15,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA FIJA	54,000.00	54,000.00	54,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA CELULAR A FUNCIONARIOS DE MANDO	10,800.00	10,800.00	10,800.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE MENSAJERÃ	65,000.00	65,000.00	65,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO MENSUAL DE EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO	1,080,000.00	1,080,000.00	1,080,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO MENSUAL DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA MANTENIMIENTO DE PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	66,000.00	66,000.00	66,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO TRIMESTRAL DE ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS PARA OFICINAS ADMVAS Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	5,000.00	5,000.00	5,000.00	4	servicio	N	Chiapas	20	40	20	20	AD
SERVICIO MENSUAL DE VIGILANCIA INTEGRADAS POR ELEMENTOS DE LA POLICÃA ESTATAL EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85.	1,080,000.00	1,080,000.00	1,080,000.00	11	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL POR EL CONCEPTO DE COMISIONES BANCARIAS	8,000.00	8,000.00	8,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO SEMESTRAL DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÃN DE EDIFICIO ADMINISTRATIVO	199,737.00	199,737.00	199,737.00	2	servicio	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
SERVICIO MENSUAL DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	954,000.00	954,000.00	954,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SERVICIO CUATRIMESTRAL DE MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	214,000.00	214,000.00	214,000.00	3	servicio	N	Chiapas	34	0	33	33	AD
SERVICIO MENSUAL DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS LIGEROS TERRESTRES DE LA GERENCIA CHIAPAS	150,000.00	150,000.00	150,000.00	11	servicio	N	Chiapas	15	26	27	32	I3P
SERVICIO SEMESTRAL DE RECARGA DE EXTINTORES DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y PLAZAS DE COBRO	180,000.00	180,000.00	180,000.00	2	servicio	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
SERVICIO MENSUAL DE LIMPIEZA Y FUMIGACION DE LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y PLAZAS DE COBRO	1,120,000.00	1,120,000.00	1,120,000.00	11	servicio	N	Chiapas	20	30	25	25	LP
SERVICIO MENSUAL DE EMISION DE BOLETOS DE AVION PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO DE OFICINAS ADMVAS Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	195,000.00	195,000.00	195,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE EMISION DE BOLETOS DE PASAJES TERRESTRES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85	40,000.00	40,000.00	40,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION PARA SERVIDORES PUBLICOS DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA Y PLAZAS DE COBRO NO. 60 Y 85 DURANTE COMISIONES	290,000.00	290,000.00	290,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
IMPUESTOS DE TENENCIA VEHICULAR, CORRALÓN Y VEHÍCULOS SINIESTRADOS	50,000.00	50,000.00	50,000.00	4	servicio	N	Chiapas	40	20	20	20	AD
Servicio de energía eléctrica	503,000.00	3,000.00	503,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	22	25	28	25	AD
Servicio de gas	35,000.00	1,000.00	35,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	10	30	30	30	AD
Servicios de agua potable	250,000.00	1,000.00	250,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	20	25	30	25	AD
Servicio telefónico convencional	30,000.00	500.00	30,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	24	25	26	25	AD
Servicio de telefonía celular y radiocomunicación	150,000.00	500.00	150,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	24	25	26	25	AD
Mensajería	20,000.00	500.00	20,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	25	35	40	AD
Arrendamiento de equipo de fotocopiado sin opción a compra.	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	AD
Impresión y elaboración de catálogos de pintura	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	50	50	0	AD
Otros servicios comerciales	170,000.00	500.00	170,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	AD
Vigilancia	780,000.00	500.00	780,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	AD
Servicios integrales	50,000.00	50,000.00	50,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros	465,000.00	500.00	465,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Fletes y maniobras	250,000.00	500.00	250,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	10	25	30	35	AD
Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	598,817.00	400,000.00	598,817.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	50	25	25	I3P
Mantenimiento preventivo y correctivo a vehículos	100,000.00	100,000.00	100,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	10	40	30	20	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de aires acondicionados	30,000.00	30,000.00	30,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo plantas de tratamiento de aguas residuales	250,000.00	250,000.00	250,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	30	35	35	I3P
Mantenimiento preventivo y correctivo a caldera	80,000.00	80,000.00	80,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a circuito cerrado de televisión	120,000.00	120,000.00	120,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a subestación eléctrica principal	200,000.00	200,000.00	200,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	I3P
Mantenimiento preventivo y correctivo a red fija contra incendios	360,000.00	360,000.00	360,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	0	100	0	I3P

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mantenimiento y calibración de equipo de laboratorio	250,000.00	250,000.00	250,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	0	0	100	I3P
Mantenimiento a tanques de almacenamiento	80,000.00	80,000.00	80,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	AD
Mantenimiento preventivo y correctivo a compresor	30,000.00	30,000.00	30,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	AD
Mantenimiento a tuberías para segmentación	120,000.00	120,000.00	120,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	0	0	100	I3P
Mantenimiento a extintores	40,000.00	40,000.00	40,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	100	0	0	AD
Servicio de limpieza	600,000.00	600,000.00	600,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	I3P
Servicio de fumigación	50,000.00	50,000.00	50,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	0	30	30	40	AD
Servicio de jardinería	390,000.00	390,000.00	390,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	25	25	25	25	I3P
Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	20,000.00	500.00	20,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	18	24	27	31	AD
Viajes nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	538,000.00	500.00	538,000.00	1	servicio	N	Guanajuato	18	22	29	31	AD
Papel bond t/carta blanco con gramaje de 75 g/mt2 8.5" x 11" (216 x 279 mm).	35,905.00	35,905.00	35,905.00	70	millar	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Fólder accopress t/carta color azul marino	2,240.00	2,240.00	2,240.00	1	millar	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Recopilador tamaño carta base con varilla deslizante al contorno del recopilador, marmoleado verde.	13,500.00	13,500.00	13,500.00	500	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Fólder tamaño carta color amarillo	300.00	300.00	300.00	200	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Boligrafo azul retractil	5,700.00	5,700.00	5,700.00	200	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Boligrafo negro retractil	2,850.00	2,850.00	2,850.00	100	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Lápiz adhesivo tubo de 40 grs.	1,200.00	1,200.00	1,200.00	40	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Separador para carpetas de argolla con sistema de índice por color t/carta de 15 divisiones.	410.00	410.00	410.00	150	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Mini banderitas cada paquete con colores primarios (verde, rojo, azul, y amarillo).	150.00	150.00	150.00	40	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Block p/notas adhesivas 3" x 3" post-it	980.00	980.00	980.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Clip redondo estándar # 1 c/100 pzas, acabado galvanizado inoxidable.	285.00	285.00	285.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Foliador de 8 dgitos fabricados en acero.	840.00	840.00	840.00	3	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Marcador fluorescente color amarillo	500.00	500.00	500.00	35	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Sobre manila tamaño carta	1,540.00	1,540.00	1,540.00	1	millar	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Folder manila t/carta c/crema	300.00	300.00	300.00	1	millar	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Caja d/cartón p/archivo muerto t/carta	10,950.00	10,950.00	10,950.00	500	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Caja d/cartón p/archivo muerto t/oficio	2,350.00	2,350.00	2,350.00	100	pieza	N	Guanajuato	0	0	100	0	AD
Agentes químicos para limpieza	40,500.00	200.00	40,500.00	500	kilogramo	N	Guanajuato	0	30	35	35	AD
Desodorante ambiental	2,000.00	100.00	2,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	50	25	25	AD
Eliminador de insectos	1,000.00	100.00	1,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	10	30	30	30	AD
Trapo industrial	5,500.00	100.00	5,500.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	25	25	50	AD
Gel antibacterial	1,000.00	100.00	1,000.00	15	pieza	N	Guanajuato	10	30	30	30	AD
Agua 20 lt.	15,000.00	100.00	15,000.00	1070	pieza	N	Guanajuato	23	27	25	25	AD
Azúcar	2,000.00	100.00	2,000.00	100	kilogramo	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Café	3,000.00	100.00	3,000.00	150	kilogramo	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Crema p/café bote	1,500.00	100.00	1,500.00	18	pieza	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Galletas	4,000.00	100.00	4,000.00	70	pieza	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Leche	3,500.00	100.00	3,500.00	233	pieza	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD
Té	1,000.00	100.00	1,000.00	30	pieza	N	Guanajuato	20	25	25	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Cubeta metalica de 19 litros con recubrimiento fenolico	2,080,000.00	1,000.00	2,080,000.00	38000	pieza	N	Guanajuato	0	0	50	50	LP
Agente antinata	24,000.00	24,000.00	100.00	100	kilogramo	I	Guanajuato	10	25	40	25	AD
Antiespumante acuoso (069)	41,000.00	41,000.00	100.00	700	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	AD
Bióxido de titanio rutilico (R-902)	3,700,000.00	1,000.00	100.00	80000	kilogramo	I	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Caolín micronizado	312,000.00	1,000.00	100.00	120000	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Carbonato de calcio micronizado	250,000.00	1,000.00	100.00	147000	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Emulsión acrílica para pintura de tráfico fastrack E-2706	950,000.00	950,000.00	100.00	20000	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Gas Nafta	1,015,000.00	1,000.00	100.00	4600	kilogramo	I	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Hule clorado	340,000.00	1,000.00	100.00	4000	kilogramo	I	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Metanol	110,000.00	110,000.00	100.00	6800	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Octoato de calcio al 10%	100,000.00	1,000.00	100.00	2700	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Octoato de cobalto al 12%	143,000.00	1,000.00	100.00	1500	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Octoato de zirconio al 24%	178,000.00	1,000.00	100.00	2600	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Pigmento amarillo cromo fácil dispersión	2,000,000.00	1,000.00	100.00	2800	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Pigmento amarillo cromo rojizo (A-911)	315,000.00	1,000.00	100.00	4000	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Resina Alquidial media con tolueno	6,000,000.00	1,000.00	100.00	24500	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Resina vinil acrílica	1,200,000.00	1,000.00	100.00	70000	kilogramo	N	Guanajuato	10	25	40	25	LP
Cubeta de plástico de 19 litros	600,000.00	1,000.00	600,000.00	13000	pieza	N	Guanajuato	0	30	40	30	LP
Pemex ekbe superpave pg 64-22	1,302,000.00	1,000.00	1,302,000.00	683000	kilogramo	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Cemento	5,000.00	5,000.00	5,000.00	33	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Concreto aislante	20,000.00	20,000.00	20,000.00	100	metro cubico	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Tablas de madera	25,000.00	25,000.00	25,000.00	200	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Acumuladores	10,000.00	10,000.00	10,000.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Aislantes eléctricos	3,000.00	3,000.00	3,000.00	30	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Artículos para señalización	20,000.00	20,000.00	20,000.00	80	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Base lámpara para gas neón	4,000.00	4,000.00	4,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Bobina de cable utp categoría-a 6	5,000.00	5,000.00	5,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Cables	93,000.00	93,000.00	93,000.00	300	metro	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Centro distribución dispositivos tableros electricos	158,000.00	158,000.00	158,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	I3P
Foco de vapor de sodio de 250 w	2,000.00	2,000.00	2,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Balastro	5,000.00	5,000.00	5,000.00	25	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Adaptadores metalicos para tubería	10,000.00	10,000.00	10,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Angulos y soleras de hierro y acero	2,000.00	2,000.00	2,000.00	30	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Bridas metalicas para tubería	5,000.00	5,000.00	5,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Brocas	1,000.00	1,000.00	1,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Cables de hierro y acero	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100	metro cubico	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Juntas de expansion metalicas para tubería	2,800.00	2,800.00	2,800.00	30	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Lamina galvanizada	10,000.00	10,000.00	10,000.00	25	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Niples metalicos para tubería	1,500.00	1,500.00	1,500.00	42	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Perfiles de acero inoxidable	3,800.00	3,800.00	3,800.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Reducciones metalicas para tubería	4,800.00	4,800.00	4,800.00	16	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Soportes metalicos para tubería	6,100.00	6,100.00	6,100.00	3	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Tube conduccion liquidos	200,000.00	200,000.00	200,000.00	28	metro	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Persianas	8,600.00	8,600.00	8,600.00	30	metro cubico	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Tuberias pvc	7,000.00	7,000.00	7,000.00	32	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Valvulas pvc	3,400.00	3,400.00	3,400.00	21	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Alambre galvanizado	4,000.00	4,000.00	4,000.00	200	metro	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pañuelos desechables	2,000.00	2,000.00	2,000.00	100	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Substancias quimicas para tratamientos de agua	90,000.00	90,000.00	90,000.00	150	kilogramo	N	Guanajuato	0	25	50	25	I3P
Aspirina 500 mg c/40	700.00	100.00	700.00	70	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Treda c/ 20 tabletas	650.00	100.00	650.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Tempra c/20 tabletas 500 mg	450.00	100.00	450.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Melox plus c/50 tabletas	300.00	100.00	300.00	15	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Buscapina	800.00	100.00	800.00	40	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Gel antibacterial de 4 lts.	1,000.00	100.00	1,000.00	40	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Venda elástica protec 10 cm x 5 m	1,000.00	100.00	1,000.00	40	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Gasas de 10 x10 c/10	1,200.00	100.00	1,200.00	80	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Cubre boca	3,000.00	100.00	3,000.00	100	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Curitas c/100	600.00	100.00	600.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Agua oxigenada	300.00	100.00	300.00	30	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Aceite aislante	50,000.00	100.00	50,000.00	100	metro cubico	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Gas LP	70,000.00	100.00	70,000.00	2800	kilogramo	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Caja herramientas	20,000.00	20,000.00	20,000.00	15	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Desarmadores planos c/6 pzas. referencia urrea 9600b con estuche	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Llave allen	1,500.00	1,500.00	1,500.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Matraca	1,500.00	1,500.00	1,500.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Pinzas de punta de 6 1/2" urrea	1,500.00	1,500.00	1,500.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Soplete gas	10,000.00	10,000.00	10,000.00	3	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Tijera cortar lamina	500.00	500.00	500.00	2	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Pinza mecánicas	1,000.00	1,000.00	1,000.00	2	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Aire comprimido	10,000.00	10,000.00	10,000.00	200	kilogramo	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Ajustador frenos	5,000.00	5,000.00	5,000.00	15	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Alternador automovil	7,000.00	7,000.00	7,000.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Amortiguador (automotriz)	30,000.00	30,000.00	30,000.00	8	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Balata frenos (automotriz)	18,500.00	18,500.00	18,500.00	8	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Banda de transmision (automotriz)	6,000.00	6,000.00	6,000.00	8	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Bomba combustible (automotriz)	3,000.00	3,000.00	3,000.00	1	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Bujias motor	5,000.00	5,000.00	5,000.00	50	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Filtro de aceite (automotriz)	2,000.00	2,000.00	2,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Filtro de aire (automotriz)	1,500.00	1,500.00	1,500.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Filtro de gasolina (automotriz)	2,000.00	2,000.00	2,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Llantas de hule para automovil	30,000.00	30,000.00	100.00	8	pieza	I	Guanajuato	0	25	50	25	I3P
Llantas de hule para camion	140,000.00	140,000.00	100.00	25	pieza	I	Guanajuato	0	25	50	25	I3P
Llantas de hule para camioneta	50,000.00	50,000.00	100.00	8	pieza	I	Guanajuato	0	25	50	25	I3P
Banda acero	15,000.00	15,000.00	15,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Buje (ferreteria)	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Cadena	3,000.00	3,000.00	3,000.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Candados y seguros	5,000.00	5,000.00	5,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Chumacera	50,000.00	50,000.00	50,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Ducto	13,400.00	13,400.00	13,400.00	8	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Empaque	5,000.00	5,000.00	5,000.00	7	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Fresa (ferreteria)	2,000.00	2,000.00	2,000.00	10	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD
Perno	2,500.00	2,500.00	2,500.00	12	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento	
Punta cautin	2,800.00	2,800.00	2,800.00	15	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Rodamiento (balero)	18,000.00	18,000.00	18,000.00	14	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Rodillo cadenas transmision	16,900.00	16,900.00	16,900.00	12	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Soldadura	6,800.00	6,800.00	6,800.00	25	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Tapones para tuberia	15,000.00	15,000.00	15,000.00	30	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Valvula	90,000.00	90,000.00	90,000.00	6	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Aspersor	30,000.00	30,000.00	30,000.00	25	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Baleros	4,600.00	4,600.00	4,600.00	5	pieza	N	Guanajuato	0	25	50	25	AD	
Exposiciones	250,000.00	0.00	250,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	50	0	AD	
Estudios e investigaciones	860,000.00	860,000.00	860,000.00	1	servicio	N	Morelos	17	28	5	50	AD	
Congresos y convenciones	200,000.00	0.00	200,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	100	0	0	AD	
Servicios relacionados con procedimientos jurisdiccionales	50,000.00	50,000.00	50,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Otras asesorías para la operación de programas	6,889,492.00	6,889,492.00	6,889,492.00	1	servicio	N	Morelos	15	34	19	32	AD	
Mobiliario y equipo de administracion (mantenimiento y reparacion)	5,300.00	5,300.00	5,300.00	1	servicio	N	Morelos	12	17	22	49	AD	
Viaticos nacionales y en el extranjero para servidores publicos.	345,518.00	100,000.00	345,518.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD	
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando													
Pasajes terrestres nacionales para servidores publicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	5,000.00	0.00	5,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	10	40	50	AD	
Servicios de lavandería	12,000.00	12,000.00	12,000.00	1	servicio	N	Morelos	20	20	20	40	AD	
Compra de gas LP	10,000.00	0.00	10,000.00	1	servicio	N	Morelos	21	21	22	36	AD	
Otros servicios comerciales	10,600.00	10,600.00	10,600.00	1	servicio	N	Morelos	8	35	0	57	AD	
Servicio postal	20,582.00	0.00	20,582.00	1	servicio	N	Morelos	0	15	15	70	AD	
Pantalones para dama	20,000.00	20,000.00	20,000.00	36	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Pantalones para caballero	20,000.00	20,000.00	20,000.00	36	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Camisas para caballero	20,000.00	20,000.00	20,000.00	36	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Blusas	20,000.00	20,000.00	20,000.00	36	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Abrigos	8,000.00	8,000.00	8,000.00	18	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Agua oxigenada	150.00	0.00	150.00	6	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Algodon absorbente	200.00	0.00	200.00	7	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Tela adhesiva	150.00	0.00	150.00	6	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Paracetamol, tabletas	600.00	0.00	600.00	20	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Antiinflamatorios	600.00	0.00	600.00	3	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Antiácidos	700.00	0.00	700.00	27	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Acido acetilsalicílico, tabletas	600.00	0.00	600.00	20	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Vaso	1,000.00	0.00	1,000.00	60	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Taza	1,200.00	0.00	1,200.00	60	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Plato	1,200.00	0.00	1,200.00	80	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Sarten	1,100.00	0.00	1,100.00	4	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD	
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	10,000.00	0.00	10,000.00	15	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD	
Zanahoria	1,000.00	0.00	1,000.00	125	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD	
Yoghurt	4,000.00	0.00	4,000.00	85	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD	
Uva	3,000.00	0.00	3,000.00	80	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD	
Tortillas de maiz	3,000.00	0.00	3,000.00	214	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD	

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Tortillas de harina	500.00	0.00	500.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Tomate verde	5,000.00	0.00	5,000.00	400	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Tomate rojo	5,000.00	0.00	5,000.00	277	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Toronja	1,000.00	0.00	1,000.00	166	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Te	4,000.00	0.00	4,000.00	136	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de azucar	6,000.00	0.00	6,000.00	25	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sandía	1,000.00	0.00	1,000.00	250	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sal para uso domestico	2,000.00	0.00	2,000.00	50	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refrescos	30,000.00	0.00	30,000.00	4285	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Rabano	500.00	0.00	500.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Quesos	7,000.00	0.00	7,000.00	65	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pollo	17,200.00	0.00	17,200.00	264	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Platano	1,000.00	0.00	1,000.00	80	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pina	1,000.00	0.00	1,000.00	80	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pescados	5,000.00	0.00	5,000.00	75	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pera	3,000.00	0.00	3,000.00	47	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pastas para sopas	2,200.00	0.00	2,200.00	314	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papaya	2,000.00	0.00	2,000.00	160	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papa	2,200.00	0.00	2,200.00	220	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pan blanco y de dulce	4,000.00	0.00	4,000.00	333	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Naranja	2,000.00	0.00	2,000.00	200	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Miel de abeja	2,500.00	0.00	2,500.00	20	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Melon	1,000.00	0.00	1,000.00	71	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Margarina	2,500.00	0.00	2,500.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Manzana y peron	5,000.00	0.00	5,000.00	39	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantequilla	2,500.00	0.00	2,500.00	55	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mango	1,000.00	0.00	1,000.00	45	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Limon	2,000.00	0.00	2,000.00	125	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Lenteja	500.00	0.00	500.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Lechuga	5,000.00	0.00	5,000.00	600	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Leche evaporada	8,000.00	0.00	8,000.00	533	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Leche condensada	6,000.00	0.00	6,000.00	333	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Leche	5,000.00	0.00	5,000.00	300	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jugos de frutas envasados	5,000.00	0.00	5,000.00	277	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jicama	500.00	0.00	500.00	50	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jarabe y mieles	1,000.00	0.00	1,000.00	20	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Huevo	10,000.00	0.00	10,000.00	250	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Hielo y helados	3,000.00	0.00	3,000.00	75	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Harina de trigo	500.00	0.00	500.00	27	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Harina de maiz	500.00	0.00	500.00	27	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Guayaba	500.00	0.00	500.00	38	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gelatina	2,000.00	0.00	2,000.00	153	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas	15,000.00	0.00	15,000.00	110	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Frutas en conserva	3,000.00	0.00	3,000.00	88	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Frijol	3,000.00	0.00	3,000.00	57	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Fresa	1,000.00	0.00	1,000.00	31	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Espinaca	1,000.00	0.00	1,000.00	28	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Espicias	1,500.00	0.00	1,500.00	42	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Esparragos	2,000.00	0.00	2,000.00	16	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Embutidos de pollo, pavo y puerco	8,000.00	0.00	8,000.00	61	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Ejote	1,000.00	0.00	1,000.00	50	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Durazno	1,000.00	0.00	1,000.00	28	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Crema	3,000.00	0.00	3,000.00	65	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Consome de pollo en polvo	1,000.00	0.00	1,000.00	28	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Comino	500.00	0.00	500.00	7	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Col	500.00	0.00	500.00	100	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cilantro	500.00	0.00	500.00	15	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Chiles en conserva (jalapeños y chipotles)	3,500.00	0.00	3,500.00	125	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Chile verde	2,800.00	0.00	2,800.00	200	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Chile seco	2,000.00	0.00	2,000.00	26	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Chicharo	700.00	0.00	700.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Chayote	1,000.00	0.00	1,000.00	71	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cerezas naturales y en conserva	1,000.00	0.00	1,000.00	18	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cebolla	6,000.00	0.00	6,000.00	277	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Caramelo macizo	2,000.00	0.00	2,000.00	22	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Canela	500.00	0.00	500.00	3	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Calabaza	5,000.00	0.00	5,000.00	186	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cajeta de leche	2,000.00	0.00	2,000.00	18	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cafe molido	35,000.00	0.00	35,000.00	233	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Brocoli	1,000.00	0.00	1,000.00	40	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Betabel	500.00	0.00	500.00	33	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azucar	6,500.00	0.00	6,500.00	200	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Atun enlatado	3,000.00	0.00	3,000.00	150	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arroz	4,500.00	0.00	4,500.00	133	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Apio	600.00	0.00	600.00	60	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Ajonjoli	600.00	0.00	600.00	17	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Ajo	600.00	0.00	600.00	21	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aguas gaseosas	3,000.00	0.00	3,000.00	428	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aguacate	1,600.00	0.00	1,600.00	71	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aceite vegetal comestible de soya	7,000.00	0.00	7,000.00	200	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aceite vegetal comestible de oliva	6,000.00	0.00	6,000.00	41	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jabon liquido para manos	2,000.00	0.00	2,000.00	66	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Franela de tela	500.00	0.00	500.00	25	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Fibra con esponja para lavar trastes	1,000.00	0.00	1,000.00	90	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Escobeta	500.00	0.00	500.00	20	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Detergente para lavar trastes	2,575.00	0.00	2,575.00	55	kilogramo	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Desodorante en aerosol	3,000.00	0.00	3,000.00	85	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Desinfectante de frutas y verduras	1,000.00	0.00	1,000.00	28	pieza	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Blanqueador	500.00	0.00	500.00	40	litro	N	Morelos	13	37	13	37	AD
Cartucho de tinta para impresora	10,000.00	0.00	10,000.00	7	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Vasos y cubiertos desechables	5,500.00	0.00	5,500.00	160	pieza	N	Morelos	15	35	15	35	AD
Toallas desechables	3,000.00	0.00	3,000.00	90	pieza	N	Morelos	15	35	15	35	AD
Servilletas de papel y pañuelos faciales desechables	3,500.00	0.00	3,500.00	100	pieza	N	Morelos	15	35	15	35	AD
Charolas y platos de poliestireno	3,500.00	0.00	3,500.00	120	pieza	N	Morelos	15	35	15	35	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
adquisicion de materiales y articulos diversos para oficina	5,933.00	5,933.00	5,933.00	2000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
adquisicion de insumos destinados al procesamiento y grabacion de CD	20,000.00	20,000.00	20,000.00	500	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
adquisicion de toda clase de articulos y material utilizado en actividades de informacion e investigacion	135,000.00	135,000.00	135,000.00	2160	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
material y articulos de limpieza y aseo	865.00	865.00	865.00	300	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
adquisicion de todo tipo de productos alimenticios y bebidas	3,000.00	3,000.00	3,000.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
alimentos para el personal que desarrolla actividades extraordinarias	44,000.00	44,000.00	44,000.00	100	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
adquisicion de todo tipo de material electrico y electronico	3,400.00	3,400.00	3,400.00	100	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
adquisicion de persianas, piso y tapices para mantenimiento de oficina	4,000.00	4,000.00	4,000.00	2	pieza	N	Morelos	30	30	20	20	LP
adquisicion de medicinas y productos farmaceuticos	2,000.00	2,000.00	2,000.00	30	pieza	N	Morelos	25	10	35	30	LP
adquisicion de toda clase de prendas de vestir y ropa de trabajo	20,000.00	20,000.00	20,000.00	26	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	LP
adquisicion de materiales utilizados en la impresion, reproduccion y encuadernacion	4,500.00	4,500.00	4,500.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
pago de servicio de fotocopiado ordinario y especial, engargolado, encuadernacion, etc	60,000.00	60,000.00	60,000.00	300	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
adquisicion de servicios de impresion y elaboracion de material informativo	470,000.00	470,000.00	470,000.00	1000000	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	LP
Asignaciones para cubrir gastos de difusion en medios impresos y/o complementarios	500,000.00	500,000.00	500,000.00	40	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Asignacion para cubrir costo de los servicios de mantenimiento y conservacion de todo tipo de mobiliario	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60	servicio	N	Morelos	25	40	20	15	LP
Asignaciones para cubrir el costo de difusion de las camapañas de comunicacion y difusion masiva de las mismas	5,225,000.00	5,225,000.00	5,225,000.00	3	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Asignacion destinada al pago de servicios profesionales por concepto de monitoreo de informacion en medios masivos	297,176.00	297,176.00	297,176.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Asignaciones para cubrir gastos de transporte terrestre en comisiones oficiales temporales dentro del pais.	16,049.00	16,049.00	16,049.00	25	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Asignacion destinada a cubrir los gastos por concepto de alimentacion y hospedaje de servidores publicos	75,750.00	75,750.00	75,750.00	50	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Asignaciones destinadas a cubrir gastos de difusion que se realicen en cumplimiento de disposiciones juridicas como avisos, edictos, bases, licitaciones y convocatorias, etc	730,000.00	730,000.00	730,000.00	60	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Cajas de Cartón para archivo	157.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Caja de papel con 10 pzas.	1,200.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Disco compacto, CD y DVD (suministros informaticos)	1,200.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Dispositivos USB	1,439.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Desinfectantes	180.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Desodorante Ambiental	180.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jabón líquido para manos	542.00	0.00	0.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papel Toalla	240.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aerosol para limpieza de componentes electronicos	350.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Gel Antibacterial	300.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pastillas desinfectantes para bañto	350.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Agua purificada	289.00	0.00	0.00	24	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aguas gaseosas	455.00	0.00	0.00	30	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azcar	382.00	0.00	0.00	15	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cafe soluble	2,098.00	0.00	0.00	24	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas	1,801.00	0.00	0.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de crema	2,065.00	0.00	0.00	20	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	9,483.00	0.00	0.00	1	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales	280.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento de inmuebles para la prestacion de servicios publicos	3,953.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Carpinteria y tapiceria de bienes muebles	1,500.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicios de mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion	1,500.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos de mando en el desempeo de comisiones y funciones oficiales	4,222.00	0.00	0.00	4	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos de mando en el desempeo de comisiones y funciones oficiales	6,000.00	0.00	0.00	28	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	18,750.00	0.00	0.00	30	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	37,291.00	0.00	0.00	85	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	8,000.00	0.00	0.00	40	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos de las Comisiones Internacionales de Limites y Aguas	16,956.00	0.00	0.00	10	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
GORRO	26,925.00	26,925.00	26,925.00	359	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
BLUSAS	979,934.00	1.00	979,934.00	4450	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
TRAJES PARA DAMA	1,741,480.00	1.00	1,741,480.00	1768	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
CAMISAS PARA CABALLERO	2,738,400.00	1.00	2,738,400.00	9780	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
PANTALONES PARA CABALLERO	4,815,740.00	1.00	4,815,740.00	12673	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
CAMISOLAS	2,036,650.00	1.00	2,036,650.00	5819	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
UNIFORMES DE TRABAJO	233,350.00	1.00	233,350.00	359	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
FILIPINAS	5,531.00	5,531.00	5,531.00	24	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
CHAMARRA PARKA	1,188,650.00	1.00	1,188,650.00	359	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
CHAMARRA ABRIGADORA	1,885,500.00	1.00	1,885,500.00	2514	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
UNIFORMES DEPORTIVOS	142,000.00	142,000.00	142,000.00	400	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	I3P
GORRO	34,500.00	34,500.00	34,500.00	460	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	I3P
CALCETAS	24,400.00	24,400.00	24,400.00	400	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	I3P
UNIFORMES DEPORTIVOS	220,000.00	220,000.00	220,000.00	400	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	I3P
CALZADO DE VESTIR	3,032,800.00	1.00	3,032,800.00	850	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	LP
BOTAS DE SEGURIDAD	3,565,500.00	1.00	3,565,500.00	2377	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
GUANTES DE SEGURIDAD	214,600.00	0.00	214,600.00	371	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
CASCOS DE SEGURIDAD	1,365,475.00	1.00	1,365,475.00	1415	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
IMPERMEABLE	538,080.00	0.00	538,080.00	1416	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
FORNITURA	72,073.00	0.00	72,073.00	286	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
UNIFORMES, TRAJES DE SEGURIDAD Y MANTTO.	118,612.00	0.00	118,612.00	370	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
AGUA INYECTABLE	1,000.00	1,000.00	1,000.00	16	litro	N	Morelos	0	100	0	0	I3P

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
ANALGÉSICOS ANTIPIRÉTICOS	75,000.00	75,000.00	75,000.00	300	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANALGÉSICOS PARA EL DOLOR VISCERAL	15,000.00	15,000.00	15,000.00	150	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIÁCIDOS Y DEMULCENTES	75,000.00	75,000.00	75,000.00	150	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIALÉRGICOS	38,400.00	38,400.00	38,400.00	80	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIAMBIBIÓTICOS	27,000.00	27,000.00	27,000.00	150	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIARRITMICOS	11,000.00	11,000.00	11,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIASMÁTICOS	15,000.00	15,000.00	15,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIBIÓTICOS DE AMPLIO ESPECTRO	247,500.00	247,500.00	247,500.00	750	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIBIÓTICOS DE MEDIANO ESPECTRO	36,000.00	36,000.00	36,000.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTICONVULSIVANTE	3,000.00	3,000.00	3,000.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIDEPRESIVOS	24,000.00	24,000.00	24,000.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIEMÉTICOS	8,400.00	8,400.00	8,400.00	70	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIGRIPALES	30,000.00	30,000.00	30,000.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIHIPERTENSIVOS	36,000.00	36,000.00	36,000.00	60	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIHIISTAMÍNICOS	36,000.00	36,000.00	36,000.00	150	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIMIGRAÑOSOS	20,500.00	20,500.00	20,500.00	50	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTITUSEGÍENOS	57,000.00	57,000.00	57,000.00	300	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ANTIVIRALES	30,000.00	30,000.00	30,000.00	100	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
CLORURO DE SODIO Y GLUCOSA SOL. INYECTABLE	1,680.00	1,680.00	1,680.00	16	litro	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
CLORURO DE SODIO	1,710.00	1,710.00	1,710.00	16	litro	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
DIURÉTICOS	3,600.00	3,600.00	3,600.00	30	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
HIPOTENSORES ARTEALES	13,300.00	13,300.00	13,300.00	70	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
MULTIVITAMINAS	13,500.00	13,500.00	13,500.00	225	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
PENICILINAS	18,000.00	18,000.00	18,000.00	225	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
SOLUCIÓN HARTMANN	2,500.00	2,500.00	2,500.00	5	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
SULFAMIDAS	10,000.00	10,000.00	10,000.00	100	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ABATELENGUAS	500.00	500.00	500.00	1	kilogramo	N	Morelos	0	100	0	0	AD
AGUA OXIGENADA	300.00	300.00	300.00	4	litro	N	Morelos	0	100	0	0	AD
ALGODÓN ESTERILIZADO	900.00	900.00	900.00	10	kilogramo	N	Morelos	0	100	0	0	AD
BOLSA DE HULE NATURAL PARA AGUA CALIENTE	894.00	894.00	894.00	4	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
BOLSA PARA ESTERILIZAR	4,775.00	4,775.00	4,775.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACIÓN	1,100.00	1,100.00	1,100.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
GASA ESTERILIZADA	5,000.00	5,000.00	5,000.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
GUANTES PARA EXPLORACIÓN	7,500.00	7,500.00	7,500.00	50	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
HILO SUTURA	3,600.00	3,600.00	3,600.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
JABÓN QUIRÚRGICO	1,750.00	1,750.00	1,750.00	7	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
JERINGA CON AGUJA DESECHABLE	25,000.00	25,000.00	25,000.00	100	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
LANCETA (EQUIPO MÉDICO QUIRÚRGICO)	1,000.00	1,000.00	1,000.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	1,000.00	1,000.00	1,000.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
RECOLECTOR PUNZOCORTANTES	720.00	720.00	720.00	8	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
TIRAS REACTIVAS PARA DETERMINACIÓN DE GLUCOSA	5,600.00	5,600.00	5,600.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
VENDA	2,000.00	2,000.00	2,000.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
PORTA GAFETES	60,000.00	60,000.00	60,000.00	1500	pieza	N	Morelos	40	40	20	0	AD
Uniformes (CENDI)	18,400.00	18,400.00	18,400.00	20	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Carne de pollo (productos alimenticios)	4,968.00	4,968.00	4,968.00	249	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aceite (productos alimenticios)	24,192.00	24,192.00	24,192.00	800	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arroz (productos alimenticios)	5,600.00	5,600.00	5,600.00	280	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Atun (productos alimenticios)	19,570.00	19,570.00	19,570.00	200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azucar (productos alimenticios)	24,000.00	24,000.00	24,000.00	32	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cereal (productos alimenticios)	30,000.00	30,000.00	30,000.00	600	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pescado (productos alimenticios)	16,800.00	16,800.00	16,800.00	140	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Frijol (productos alimenticios)	10,000.00	10,000.00	10,000.00	400	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gelatina (productos alimenticios)	12,000.00	12,000.00	12,000.00	1200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Nutrileche (productos alimenticios)	59,080.00	59,080.00	59,080.00	5760	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Leche evaporada (productos alimenticios)	13,840.00	13,840.00	13,840.00	1120	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Leche condensada (productos alimenticios)	4,800.00	4,800.00	4,800.00	250	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Carne de bovino (productos alimenticios)	12,160.00	12,160.00	12,160.00	152	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jitomate (productos alimenticios)	8,000.00	8,000.00	8,000.00	400	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Tomate verde (productos alimenticios)	4,800.00	4,800.00	4,800.00	320	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Crema (productos alimenticios)	1,600.00	1,600.00	1,600.00	100	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Manzana golden (productos alimenticios)	6,400.00	6,400.00	6,400.00	320	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pera (productos alimenticios)	8,000.00	8,000.00	8,000.00	320	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Guayaba (productos alimenticios)	4,700.00	4,700.00	4,700.00	320	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pollo (productos alimenticios)	4,070.00	4,070.00	4,070.00	68	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papel para dibujo (material para oficina)	1,110.00	1,110.00	1,110.00	600	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel celofan	1,400.00	1,400.00	1,400.00	150	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Cartulina manila (material para oficina)	5,000.00	5,000.00	5,000.00	100	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel china (material para oficina)	1,120.00	1,120.00	1,120.00	600	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel crepe (material para oficina)	1,800.00	1,800.00	1,800.00	600	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Pinceles (material para oficina)	565.00	565.00	565.00	100	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Borrador (material para oficina)	500.00	500.00	500.00	100	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel para envoltura (material para oficina)	3,000.00	3,000.00	3,000.00	30	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel corrugado (material para oficina)	1,300.00	1,300.00	1,300.00	5	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel cartoncillo caple (material para oficina)	1,300.00	1,300.00	1,300.00	10	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Papel ilustracion (material para oficina)	1,300.00	1,300.00	1,300.00	600	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Pinturas acuarela (material didactico)	2,000.00	2,000.00	2,000.00	20	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Pegamento blanco (material para oficina)	8,000.00	800.00	8,000.00	100	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Plumas (material para oficina)	4,300.00	4,300.00	4,300.00	200	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Pinturas pastel (material para oficina)	7,363.00	7,363.00	7,363.00	136	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Juego de plumas para dibujo (material para oficina)	14,491.00	14,491.00	14,491.00	100	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Refractario (utensilios para alimentacion)	5,080.00	0.00	5,080.00	4	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Utensilios express (utensilios para alimentacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	3	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Ollas (utensilios para alimentacion)	1,100.00	0.00	1,100.00	4	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Cuchara de mesa (utensilios para alimentacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	50	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Sarten electrico (utensilios para alimentacion)	3,000.00	0.00	3,000.00	2	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Cuchillo electrico (utensilios para alimentacion)	3,000.00	0.00	3,000.00	2	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Molde para servicio de alimentacion (utensilios para alimentacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	4	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Juego de utensilios (paquete de utensilios para alimentacion)	883.00	0.00	883.00	2	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Detergente (material de limpieza)	17,572.00	0.00	17,572.00	44	kilogramo	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Blanqueador de agua (material de limpieza)	900.00	0.00	900.00	6	litro	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Desinfectante (material de limpieza)	515.00	0.00	515.00	3	litro	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Quimicos para limpieza (material de limpieza)	6,720.00	0.00	6,720.00	7	litro	N	Morelos	50	0	50	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Blanqueador de agua (material de limpieza)	2,120.00	0.00	2,120.00	40	litro	N	Morelos	50	0	50	0	AD
DestapacaÃ±o (material de limpieza)	730.00	0.00	730.00	20	litro	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Gas LP	9,000.00	9,000.00	9,000.00	10	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservacion de mobiliario y equipo	6,967.00	6,967.00	6,967.00	10	servicio	N	Morelos	40	30	30	0	AD
Sellos (material didactico)	2,400.00	2,400.00	2,400.00	200	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Aros musicales (material didactico)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Colorama (material didactico)	5,200.00	5,200.00	5,200.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Balanza matematica (material didactico)	5,000.00	5,000.00	5,000.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Domino, formas y valores (material didactico)	4,800.00	4,800.00	4,800.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Aquarium (material didactico)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Animales de la granja (material didactico)	2,800.00	2,800.00	2,800.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Atina y aprende (material didactico)	6,200.00	6,200.00	6,200.00	8	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Pinguinos (material didactico)	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Material Maciso (material didactico)	9,000.00	9,000.00	9,000.00	10	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Ladrillo Basico (Material didactico)	6,000.00	6,000.00	6,000.00	10	pieza	N	Morelos	50	0	50	0	AD
Tren gigante de madera (material didactico)	4,800.00	4,800.00	4,800.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Momarama (material didactico)	3,800.00	3,800.00	3,800.00	15	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Mosaico (material didactico)	3,500.00	3,500.00	3,500.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Servicios integrales	132,654.00	132,654.00	132,654.00	6	servicio	N	Morelos	0	25	25	50	AD
Servicio para capacitacion a servidores publicos	5,375,011.00	5,375,011.00	5,375,011.00	250	servicio	N	Morelos	0	40	35	25	AD
Servicio relacionado con certificacion de procesos	190,000.00	190,000.00	190,000.00	3	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Otros arrendamientos	188,053.00	188,053.00	188,053.00	15	servicio	N	Morelos	10	15	20	55	AD
Unidad de almacenamiento (equipo de computo)	56,582.00	56,582.00	56,582.00	35	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Te (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	3,500.00	0.00	3,500.00	55	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Cafe en grano (lata de 1 kilogramo, cursos de capacitacion)	5,000.00	0.00	5,000.00	40	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	50	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	13	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Sustituto de crema (caja en sobres individuales, cursos de capacitacion)	3,000.00	0.00	3,000.00	60	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	4,000.00	0.00	4,000.00	23	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Refrescos en lata para cursos de capacitacion	12,000.00	0.00	12,000.00	1500	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Galletas en caja para cursos de capacitacion	12,000.00	0.00	12,000.00	200	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Agua purificada en bote individual para cursos de capacitacion	26,000.00	0.00	26,000.00	3225	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Manzana para cursos de capacitacion	4,000.00	4,000.00	4,000.00	125	kilogramo	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Pera para cursos de capacitacion)	2,500.00	2,500.00	2,500.00	60	kilogramo	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Yogurt para cursos de capacitacion	8,542.00	8,542.00	8,542.00	650	pieza	N	Morelos	20	35	30	15	AD
Bocadillos para cursos de capacitacion	8,703.00	8,703.00	8,703.00	500	pieza	N	Morelos	20	30	35	15	AD
Libros para cursos de capacitacion	122,893.00	122,893.00	122,893.00	125	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Cinta adhesiva (diurex)	1,173.00	1,173.00	1,173.00	50	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Plumas	800.00	800.00	800.00	75	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Tijeras para oficina	800.00	800.00	800.00	30	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Separador de plastico, caja	800.00	800.00	800.00	20	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Perforadora	1,500.00	1,500.00	1,500.00	5	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Papel para fotocopidora, paquetes	3,700.00	3,700.00	3,700.00	25	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Grapas, paquetes	800.00	800.00	800.00	25	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Engrapadora	800.00	800.00	800.00	10	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Clips tipo mariposa, caja	900.00	900.00	900.00	50	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Clips, caja	900.00	900.00	900.00	60	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Papel bond, hojas de rotafolio	2,100.00	2,100.00	2,100.00	400	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Boligrafos	1,092.00	1,092.00	1,092.00	200	pieza	N	Morelos	30	45	25	0	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	110,400.00	110,400.00	110,400.00	15	servicio	N	Baja California	0	30	40	30	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	3,000.00	0.00	3,000.00	375	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	20	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Baja California	20	30	30	20	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	27,600.00	27,600.00	27,600.00	3	servicio	N	Sinaloa	0	40	30	30	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	2,900.00	0.00	2,900.00	262	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	33	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	250	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	3	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	9	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	2	pieza	N	Sinaloa	20	30	35	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	700.00	0.00	700.00	14	pieza	N	Sinaloa	20	20	35	25	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	600.00	0.00	600.00	10	pieza	N	Sinaloa	25	25	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Sinaloa	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	230,000.00	230,000.00	230,000.00	19	servicio	N	Querétaro	0	40	40	20	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	7,000.00	0.00	7,000.00	875	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	3,500.00	0.00	3,500.00	60	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	4,000.00	0.00	4,000.00	500	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	10	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	36	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	7	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	40	pieza	N	Querétaro	20	30	35	15	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	40	pieza	N	Querétaro	20	25	30	25	AD
Libros para cursos de capacitacion	9,700.00	9,700.00	9,700.00	30	pieza	N	Querétaro	0	30	0	70	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	151,800.00	151,800.00	151,800.00	16	servicio	N	Morelos	0	45	45	10	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	servicio	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	188,600.00	188,600.00	188,600.00	16	servicio	N	Puebla	0	55	35	10	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	6,400.00	0.00	6,400.00	800	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	3,000.00	0.00	3,000.00	375	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,500.00	0.00	1,500.00	7	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,500.00	0.00	1,500.00	27	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	3	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,500.00	0.00	1,500.00	30	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	31	pieza	N	Puebla	20	30	35	15	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Puebla	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	110,400.00	110,400.00	110,400.00	15	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	92,000.00	92,000.00	92,000.00	6	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	40	30	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	4,292.00	0.00	4,292.00	536	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	30	35	15	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	69,000.00	69,000.00	69,000.00	5	servicio	N	Tamaulipas	0	35	40	25	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Tamaulipas	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Tamaulipas	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	18,400.00	18,400.00	18,400.00	2	servicio	N	Nuevo León	0	40	60	0	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	2,901.00	0.00	2,901.00	362	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	33	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,000.00	0.00	2,000.00	250	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	3	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	9	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	500.00	0.00	500.00	2	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	700.00	0.00	700.00	14	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	600.00	0.00	600.00	9	pieza	N	Nuevo León	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Nuevo León	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	73,600.00	73,600.00	73,600.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	50	25	25	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Galletas (caha, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Oaxaca	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	21,160.00	21,160.00	21,160.00	2	servicio	N	Chiapas	0	15	30	55	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Galletas (caja, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Chiapas	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Chiapas	0	50	0	50	AD
Servicios para capacitacion a servidores publicos	41,400.00	41,400.00	41,400.00	5	servicio	N	Guanajuato	0	40	60	0	AD
Agua purificada (individual, cursos de capacitacion)	3,850.00	0.00	3,850.00	481	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Galletas (caja, cursos de capacitacion)	2,500.00	0.00	2,500.00	41	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Refresco (lata, cursos de capacitacion)	2,550.00	0.00	2,550.00	318	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Sustituto de azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	5	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,000.00	0.00	1,000.00	18	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Azucar (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,300.00	0.00	1,300.00	5	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Cafe soluble (caja sobres individuales, cursos de capacitacion)	1,150.00	0.00	1,150.00	23	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Te (caja, cursos de capacitacion)	1,200.00	0.00	1,200.00	19	pieza	N	Guanajuato	20	30	30	20	AD
Libros para cursos de capacitacion	4,850.00	4,850.00	4,850.00	15	pieza	N	Guanajuato	0	50	0	50	AD
Gastos de alimentacion servidores publicos de mando	10,311.00	10,311.00	10,311.00	10	servicio	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Viaticos nacionales para servidores publicos	129,777.00	129,777.00	129,777.00	85	servicio	N	Morelos	15	30	35	20	AD
Pasajes terrestres	20,900.00	20,900.00	20,900.00	40	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Agua purificada (individual)	15,012.00	0.00	15,012.00	1876	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Galletas (caja)	3,000.00	0.00	3,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Refresco (lata)	4,500.00	0.00	4,500.00	560	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Sustituto de azucar (caja en sobres individuales)	3,500.00	0.00	3,500.00	17	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Sustituto de crema (caja sobres individuales)	3,000.00	0.00	3,000.00	54	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Azucar (caja sobres individuales)	3,500.00	0.00	3,500.00	13	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Cafe soluble (sobres individuales)	4,500.00	0.00	4,500.00	90	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Te (caja)	2,500.00	0.00	2,500.00	40	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
FORMAS IMPRESAS	9,045.00	9,045.00	9,045.00	4	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
APLICADOR DE TINTA	23,000.00	23,000.00	23,000.00	46	pieza	N	Morelos	40	0	60	0	AD
CINTAS PARA IMPRESORA	10,675.00	10,675.00	10,675.00	35	pieza	N	Morelos	100	0	0	0	AD
TARJETAS PARA PROCESAMIENTO DE DATOS	43,340.00	43,340.00	43,340.00	50	pieza	N	Morelos	40	50	10	0	AD
DISPOSITIVO ALMACENAMIENTO EXTERNO	4,440.00	4,440.00	4,440.00	15	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
DISCO DURO PARA MICROCOMPUTADORA	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SCANNER	11,120.00	11,120.00	11,120.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SERVICIO DE MANTTO, PREVENCIÃ“N EQ. INFORMÃ“TICO	444,465.00	0.00	444,465.00	1	servicio	N	Morelos	20	30	30	20	I3P
SERVICIO DE MANTENIMIENTO	5,000.00	5,000.00	5,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	100	0	0	AD
ACTUALIZACIÃ“N DE SOFTWARE	52,620.00	52,620.00	52,620.00	1	servicio	N	Morelos	0	20	80	0	I3P
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub. tijuana	503,925.00	503,925.00	503,925.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Pacifico	409,580.00	409,580.00	409,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Queretaro	556,580.00	556,580.00	556,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Cuernavaca	556,580.00	556,580.00	556,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Puebla	556,580.00	556,580.00	556,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Coatzacoalcos	417,720.00	417,720.00	417,720.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Veracruz	692,439.00	692,439.00	692,439.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Reynosa	556,580.00	556,580.00	556,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Monterrey	556,580.00	556,580.00	556,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. oaxaca	409,580.00	409,580.00	409,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. Chiapas	409,580.00	409,580.00	409,580.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios pub. y la operacion de prog. pub.. ofic.cent	1,477,853.00	1,477,853.00	1,477,853.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Tijuana	368,979.00	368,979.00	368,979.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Pacifico	301,176.00	301,176.00	301,176.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Queretaro	1,151,216.00	1,151,216.00	1,151,216.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Cuernavaca	630,576.00	630,576.00	630,576.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Puebla	520,776.00	520,776.00	520,776.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos coatzacoalcos	726,264.00	726,264.00	726,264.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Veracruz	1,204,704.00	1,204,704.00	1,204,704.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Reynosa	478,440.00	478,440.00	478,440.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Monterrey	726,264.00	726,264.00	726,264.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Oaxaca	301,176.00	301,176.00	301,176.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Tizayuca	109,800.00	109,800.00	109,800.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Chiapas	410,976.00	410,976.00	410,976.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Plant./Pint./Emuls.	520,776.00	520,776.00	520,776.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servicios administrativos Ofic. Cent.	6,598,847.00	6,598,847.00	6,598,847.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. aereos para servicios administrativos Tijuana	368,979.00	368,979.00	368,979.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Tijuana	372,200.00	372,200.00	372,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Pacifico	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Queretaro	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Cuernavaca	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Puebla	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Coatzacoalcos	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Veracruz	231,200.00	231,200.00	231,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Reynosa	180,000.00	180,000.00	180,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Monterrey	231,200.00	231,200.00	231,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Oaxaca	234,700.00	234,700.00	234,700.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Chiapas	379,200.00	379,200.00	379,200.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Plant./Pint. /Emuls	25,000.00	25,000.00	25,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrend. de veh. terrestres para servidores pub. Ofic. Cent.	20,222,179.00	20,222,179.00	20,222,179.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Suministro de Combustible 26102 Puebla	416,856.00	416,856.00	416,856.00	30718.94	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26102 Veracruz	518,460.00	518,460.00	518,460.00	38206.34	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26102 Monterrey	35,796.00	35,796.00	35,796.00	2637.88	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26102 Oaxaca	24,312.00	21,312.00	24,312.00	1791.6	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26102 Chiapas	44,760.00	44,760.00	44,760.00	3298.45	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26102 Ofic. Cent.	2,016,650.00	2,016,650.00	2,016,650.00	148610.91	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
BIENES PATRIMONIALES	9,205,257.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	LP
BIENES PATRIMONIALES VEHICULOS	2,430,743.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	LP
FIANZA DE FIDELIDAD	292,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	AD
Suministro de Combustible 26103 Tijuana	168,864.00	168,864.00	168,864.00	12443.92	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Pacifico	223,656.00	223,656.00	223,656.00	16481.65	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Queretaro	742,524.00	742,524.00	742,524.00	54718.05	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Cuernavaca	258,816.00	258,816.00	258,816.00	19072.66	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Coatzacoalcos	2,419,296.00	2,419,296.00	2,419,296.00	178282.68	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Suministro de Combustible 26103 Veracruz	376,392.00	376,392.00	376,392.00	27737.07	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Reynosa	567,780.00	567,780.00	567,780.00	41840.83	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Monterrey	149,052.00	149,052.00	149,052.00	10983.94	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Oaxaca	60,180.00	60,180.00	60,180.00	4434.78	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Chiapas	248,496.00	248,496.00	248,496.00	18312.16	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26103 Ofic. Cent.	2,525,016.00	2,525,016.00	2,525,016.00	186073.4	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Tijuana	123,504.00	123,504.00	123,504.00	9101.25	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Pacifico	154,008.00	154,008.00	154,008.00	11349.15	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Queretaro	332,676.00	332,676.00	332,676.00	24515.55	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Cuernavaca	72,528.00	72,528.00	72,528.00	5344.73	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Monterrey	80,388.00	80,388.00	80,388.00	5923.95	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Oaxaca	116,592.00	116,592.00	116,592.00	8591.89	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Chiapas	124,944.00	124,944.00	124,944.00	9207.37	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Planta/Pint. /Emuls.	278,352.00	278,352.00	278,352.00	20512.31	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26104 Ofic. Cent.	2,362,908.00	2,362,908.00	2,362,908.00	174452.76	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Pacifico	211,776.00	211,776.00	211,776.00	15606.19	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Queretaro	103,981.00	103,981.00	103,981.00	7662.56	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Veracruz	13,149.00	13,149.00	13,149.00	968.98	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Reynosa	30,000.00	30,000.00	30,000.00	2210.76	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Monterrey	96,649.00	96,649.00	96,649.00	7122.25	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Oaxaca	10,361.00	10,361.00	10,361.00	763.52	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Chiapas	9,546.00	9,546.00	9,546.00	703.46	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Planta/Pint. /Emuls.	480,411.00	480,411.00	480,411.00	35402.43	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Suministro de Combustible 26105 Ofic. Cent.	3,555.00	3,555.00	3,555.00	257.92	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
seguro del usuario	8,003,603.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
OBRA CIVIL TERMINADA	13,423,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Otros servicios comerciales SERVICIO DE DISPERSION DE COMBUSTIBLE	34,861.00	34,861.00	34,861.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Llantas de hule para automovil Ofic. Cent.	30,853.00	30,853.00	30,853.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	I3P
Llantas de hule para camioneta TIPO SUV, Y EXPRESS VAN Ofic. Cent.	104,661.00	104,661.00	104,661.00	36	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	I3P
Llantas de hule para camioneta TIPO PICK-UP ofc. Cent.	61,893.00	61,893.00	61,893.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	I3P
Llantas de hule para camion REDILAS, CAJA SECA Ofic. Cent.	89,779.00	89,779.00	89,779.00	34	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	I3P
Otros servicios comerciales VERIFICACIONES Y TENENCIA VEHICULARES ofic. cent	957,096.00	957,096.00	957,096.00	38	servicio	N	Morelos	50	20	20	10	AD
Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres OFICINAS CENTRALES	965,905.00	965,905.00	965,905.00	38	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Agua purificada	444,000.00	444,000.00	444,000.00	27750	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
PAPEL HIGIENICO Y TOALLA	276,355.00	276,355.00	276,355.00	970	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARENA	37,500.00	37,500.00	37,500.00	30	metro cubico	N	Morelos	10	35	35	20	AD
GRAVA	8,250.00	8,250.00	8,250.00	55	metro cubico	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MARMOLES	10,000.00	10,000.00	10,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
LADRILLOS	4,000.00	4,000.00	4,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
TEJAS	6,000.00	6,000.00	6,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
AZULEJO	20,125.00	20,125.00	20,125.00	201	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MINGITORIO	53,625.00	53,625.00	53,625.00	24	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
LAVAMANOS	18,000.00	18,000.00	18,000.00	15	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CEMENTO	15,050.00	15,050.00	15,050.00	100	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MORTERO	19,950.00	19,950.00	19,950.00	150	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
TABLAROCA	18,000.00	18,000.00	18,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
PLAFON	19,800.00	19,800.00	19,800.00	300	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
CAL	17,880.00	17,880.00	17,880.00	120	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
CAL	17,880.00	17,880.00	17,880.00	120	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
YESO	22,320.00	22,320.00	22,320.00	120	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MADERA	65,000.00	65,000.00	65,000.00	250	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
CABLE	42,750.00	42,750.00	42,750.00	450	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
LAMPARAS	45,000.00	45,000.00	45,000.00	450	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
TIMBRE	21,250.00	21,250.00	21,250.00	85	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
CONTACTO	10,500.00	10,500.00	10,500.00	200	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
CONTACTO	10,500.00	10,500.00	10,500.00	300	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
APAGADOR	7,500.00	7,500.00	7,500.00	300	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
BALASTRA	36,000.00	36,000.00	36,000.00	300	pieza	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MANTENIMIENTO AL INMUEBLE	1,830,659.00	1,830,659.00	1,830,659.00	100	servicio	N	Morelos	10	35	35	20	AD
MANTENIMIENTO A MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	166,091.00	166,091.00	166,091.00	10	servicio	N	Morelos	10	35	35	20	AD
SERVICIOS INFORMATICOS	630,000.00	630,000.00	630,000.00	7	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	I3P
MANTENIMIENTO A MQUINARIA Y EQUIPO	3,137,112.00	3,137,112.00	3,137,112.00	4	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	I3P
SERVICIO DE HIGIENE Y LIMPIEZA	4,006,498.00	4,006,498.00	4,006,498.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SERVICIOS DE FUMIGACION	595,000.00	595,000.00	595,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIOS DE JARDINERIA	200,000.00	200,000.00	200,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	4,758,278.00	4,758,278.00	4,758,278.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
LICENCIAS DE SISTEMAS INTEGRALES DE ARCHIVO	250,000.00	250,000.00	250,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	100	0	AD
FOCOS	5,850.00	5,850.00	5,850.00	130	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
REFLECTORES	59,000.00	59,000.00	59,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CABLE	30,625.00	30,625.00	30,625.00	100	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
MALLA	81,000.00	81,000.00	81,000.00	450	metro cuadrado	N	Morelos	15	35	30	20	AD
ALAMBRE	28,500.00	28,500.00	28,500.00	300	metro	N	Morelos	15	35	30	20	AD
ALUMINIO	22,500.00	22,500.00	22,500.00	90	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PUERTAS METALICAS	11,000.00	11,000.00	11,000.00	5	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
VENTANAS METALICAS	24,211.00	24,211.00	24,211.00	11	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
CLAVO DE CONCRETO	4,000.00	4,000.00	4,000.00	400	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
TORNILLO	15,000.00	15,000.00	15,000.00	2500	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
TUERCA	13,500.00	13,500.00	13,500.00	2250	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
PERFIL	17,360.00	17,360.00	17,360.00	70	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
DESPACHADOR	86,610.00	86,610.00	86,610.00	150	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PLANTAS DE ORNATO	13,800.00	13,800.00	13,800.00	600	pieza	N	Morelos	15	30	30	25	AD
PERSIANAS	124,958.00	124,958.00	124,958.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	40	20	AD
RESANADOR DE MADERA	3,000.00	3,000.00	3,000.00	50	litro	N	Morelos	15	35	30	20	AD
RESANADOR DE MADERA	3,000.00	3,000.00	3,000.00	50	litro	N	Morelos	15	35	30	20	AD
SELLADOR	8,900.00	8,900.00	8,900.00	50	litro	N	Morelos	15	35	30	20	AD
IMPERMEABILIZANTE	184,000.00	184,000.00	184,000.00	80	pieza	N	Morelos	15	35	35	15	AD
BARNICES INDUSTRIALES	6,250.00	6,250.00	6,250.00	50	litro	N	Morelos	15	35	35	15	AD
SOLVENTES PARA PINTURA (THINER)	8,950.00	8,950.00	8,950.00	150	litro	N	Morelos	15	35	35	15	AD
BROCHAS	4,000.00	4,000.00	4,000.00	100	pieza	N	Morelos	15	35	35	15	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
LIJAS	2,900.00	2,900.00	2,900.00	100	pieza	N	Morelos	15	35	35	15	AD
PINTURA	82,000.00	82,000.00	82,000.00	1000	litro	N	Morelos	15	35	35	15	AD
CLORURO DE SODIO (CLORO)	10,000.00	10,000.00	10,000.00	4000	litro	N	Morelos	15	35	35	15	AD
BOTAS	52,301.00	52,301.00	52,301.00	40	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
BANDERAS	36,000.00	36,000.00	36,000.00	6	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
PANTALONES PARA CABALLERO (INDUSTRIAL)	31,500.00	31,500.00	31,500.00	70	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
CAMISA PARA CABALLERO (INDUSTRIAL)	31,500.00	31,500.00	31,500.00	70	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
BISAGRA	11,600.00	11,600.00	11,600.00	200	pieza	N	Morelos	15	35	35	15	AD
PASADORES	34,000.00	34,000.00	34,000.00	400	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
SEGURO	17,400.00	17,400.00	17,400.00	150	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
CANDADOS	5,000.00	5,000.00	5,000.00	20	pieza	N	Morelos	15	35	35	15	AD
CERRADURAS	15,000.00	15,000.00	15,000.00	50	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
MANERAL	13,000.00	13,000.00	13,000.00	52	pieza	N	Morelos	15	35	30	20	AD
BOTAS DE HULE	18,950.00	18,950.00	18,950.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
PASAJES AEREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PÙBLICOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES	114,450.00	114,450.00	114,450.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	AD
CASCO DE SEGURIDAD	14,000.00	14,000.00	14,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
LENTES DE SEGURIDAD	12,500.00	12,500.00	12,500.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
PASAJES AÙREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PÙBLICOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES	343,350.00	343,350.00	343,350.00	1	servicio	N	Morelos	100	0	0	0	AD
GUANTES DE SEGURIDAD	12,500.00	12,500.00	12,500.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
PASAJES AÙREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PÙBLICOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES	3,570,686.00	3,570,686.00	3,570,686.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
PASAJES AÙREOS INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÙBLICOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES	300,696.00	300,696.00	300,696.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
IMPERMEABLES	17,500.00	17,500.00	17,500.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
RODILLERAS	13,000.00	13,000.00	13,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
CINTURONES DE SEGURIDAD	18,000.00	18,000.00	18,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
TRAFICONOS	21,000.00	21,000.00	21,000.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
MASCARILLA	3,360.00	3,360.00	3,360.00	96	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
PILAS ALCALINAS AA PAQUETE CON 4 PIEZA	13,157.00	13,157.00	13,157.00	241	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
PILAS ALCALINAS AAA PAQUETE CON 4 PIEZAS	14,754.00	14,754.00	14,754.00	220	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
CHALECO DE SEGURIDAD	24,940.00	24,940.00	24,940.00	58	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
Base acrílica para calendario	1,059.00	1,059.00	1,059.00	24	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Borrador para pizarron tinta fugaz	404.00	404.00	404.00	37	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta canela rollo 48 mm. X 100 mts.	5,510.00	5,510.00	5,510.00	205	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta c/3 argollas de 3" c/blanca	15,445.00	15,445.00	15,445.00	262	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta c/3 argollas de 2" c/blanca	11,218.00	11,218.00	11,218.00	222	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta c/3 argollas de 1 1/2" blanca	12,269.00	12,269.00	12,269.00	259	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip gotico no. 1 caja con 100 pzas	6,108.00	6,108.00	6,108.00	669	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip gotico no. 2 caja con 100 pzas	4,617.00	4,617.00	4,617.00	644	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip mariposa gigante no 1 c/12 pzas	444.00	444.00	444.00	36	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip mariposa gigante no.2 c/ 50 pzas	110.00	110.00	110.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cojin p/sello de goma no. 1	250.00	250.00	250.00	13	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cuenta facil	917.00	917.00	917.00	98	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Corrector liquido tipo pluma 7 ml.	8,405.00	8,405.00	8,405.00	381	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Corrector liquido en fco. 20 ml c/pincel	2,145.00	2,145.00	2,145.00	314	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Calculadora	8,820.00	8,820.00	8,820.00	101	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pines c/cabeza de plastico chinchas	876.00	876.00	876.00	52	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Desengrapadora	1,941.00	1,941.00	1,941.00	235	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cuchilla cutter fragmentable grande	10,505.00	10,505.00	10,505.00	296	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Despachador d/diurex de 24mm x 65 mts.	2,495.00	2,495.00	2,495.00	25	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Despachador p/cinta canela	657.00	657.00	657.00	7	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Dedal de hule # 11	864.00	864.00	864.00	326	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Engrapadora metalica	17,704.00	17,704.00	17,704.00	139	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Engrapadora electrica	12,222.00	12,222.00	12,222.00	22	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Foliador automatico c/8 digitos	25,516.00	25,516.00	25,516.00	81	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Goma de migajon	2,010.00	2,010.00	2,010.00	638	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Grapa estandar c/5000 pzas	4,441.00	4,441.00	4,441.00	178	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapiz bicolor rojo/azul	2,065.00	2,065.00	2,065.00	602	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapiz color rojo carmin	5,485.00	5,485.00	5,485.00	990	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapiz color azul	830.00	830.00	830.00	149	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapiz plomo con goma no. 2	14,743.00	14,743.00	14,743.00	4454	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapiz adhesivo tubo con 20 grs.	22,689.00	22,689.00	22,689.00	1212	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta p/taquigrafia t/grande 80 hojas	2,268.00	2,268.00	2,268.00	240	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta f/francesa tipo raya	8,417.00	8,417.00	8,417.00	351	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta f/francesa cuadro grande	6,355.00	6,355.00	6,355.00	265	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta t/prof. Rayada 200 hojas	13,539.00	13,539.00	13,539.00	100	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta t/profesional cuadro chico	2,165.00	2,165.00	2,165.00	172	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta t/prof. Cuadro grande	4,784.00	4,784.00	4,784.00	380	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta t/profesional tipo raya	2,392.00	2,392.00	2,392.00	190	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Ligas de hule no. 18	2,919.00	2,919.00	2,919.00	118	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Ligas anchas no. 64 caja con 100 grs.	965.00	965.00	965.00	39	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcador tinta permanente negro	3,769.00	3,769.00	3,769.00	551	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcador tinta permanente rojo	800.00	800.00	800.00	117	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcador tinta permanente azul	1,067.00	1,067.00	1,067.00	156	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcador de cera color rojo	1,531.00	1,531.00	1,531.00	263	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcador de cera color negro	308.00	308.00	308.00	53	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Masking tape 1"	1,598.00	1,598.00	1,598.00	80	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Mica de 0.66 x 15 mts. 5 puntos	19,624.00	19,624.00	19,624.00	44	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Organizador giratorio	6,316.00	6,316.00	6,316.00	50	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel de estraza de 1.00 x 50 mts	1,475.00	1,475.00	1,475.00	2	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Fleje d/1/2" d/plastico en rollo	4,000.00	4,000.00	4,000.00	2	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pegamento d/contacto alta resistencia	3,211.00	3,211.00	3,211.00	157	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Perforadora de 2 orificios	23,459.00	23,459.00	23,459.00	49	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Plumil punto fino color azul	15,559.00	15,559.00	15,559.00	1446	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Plumil punto fino color negro	8,909.00	8,909.00	8,909.00	828	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Plumil punto fino color rojo	2,636.00	2,636.00	2,636.00	245	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Perforadora 3 orificios p/uso rudo	12,816.00	12,816.00	12,816.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Boligrafo color verde punto mediano	805.00	805.00	805.00	230	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Boligrafo color rojo	3,035.00	3,035.00	3,035.00	867	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Rodapluma color negro	15,886.00	15,886.00	15,886.00	443	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Rodapluma color azul	22,090.00	22,090.00	22,090.00	616	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapicero metalico de 0.5 mm con crisp	13,100.00	13,100.00	13,100.00	400	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Regla de metal 30 cms	1,137.00	1,137.00	1,137.00	116	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Repuesto p/cutter (navaja grande)	799.00	799.00	799.00	39	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Sacapuntas electrico	12,288.00	12,288.00	12,288.00	34	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tinta p/sello de goma color negro	288.00	288.00	288.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tinta p/sello d/goma color azul de 60 ml	288.00	288.00	288.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip sujeta doctos med. 1 1/4"(5/8) c/12	8,460.00	8,460.00	8,460.00	319	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel p/plotter kronaline ink jet 91 cms	17,154.00	17,154.00	17,154.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Rafia blanca de 1 kg aprox.	1,541.00	1,541.00	1,541.00	19	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta adhesiva magica de 19mm x 32.9	1,141.00	1,141.00	1,141.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Boligrafo color negro punto mediano	9,937.00	9,937.00	9,937.00	2839	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Boligrafo color azul punto mediano	14,172.00	14,172.00	14,172.00	4049	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel opalina t/carta blanca de 225 grs.	2,554.00	2,554.00	2,554.00	42	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel opalina t/carta blanco 120/125 grs	2,666.00	2,666.00	2,666.00	76	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Banderitas autohaderibles sobre c/5 blk	35,009.00	35,009.00	35,009.00	1140	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Puntillas hb 0.5 mm tubo c/12 puntillas	2,274.00	2,274.00	2,274.00	392	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Engrapadora de uso pesado	12,781.00	12,781.00	12,781.00	13	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Estuche para 48 discos compactos	1,805.00	1,805.00	1,805.00	13	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tapete p/mouse	1,150.00	1,150.00	1,150.00	67	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Despachador d/diurex de 18mm x 65 mtos.	2,558.00	2,558.00	2,558.00	29	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta p/archivo press carta azul claro	20,249.00	20,249.00	20,249.00	3204	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta p/archivo press t/ carta rojo	20,053.00	20,053.00	20,053.00	3173	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta p/archivo carta verde bandera	10,592.00	10,592.00	10,592.00	1676	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta p/archivo press t/oficio rojo	16,551.00	16,551.00	16,551.00	2016	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta adhesiva d/48 mm d/ancho x 100 mts	4,032.00	4,032.00	4,032.00	150	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta adhesiva d/24 mm de ancho x 65 mts	6,899.00	6,899.00	6,899.00	469	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta adhesiva de 18 mm de ancho x 33 mt	2,032.00	2,032.00	2,032.00	341	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Etiqueta adhesiva 8 x 20 mm con 2520 pza	206.00	206.00	206.00	13	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Etiqueta adhesiva 32 x 64 mm con 240 pza	285.00	285.00	285.00	18	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Etiqueta p/cd/dvd circulares c/40 pzas	500.00	500.00	500.00	8	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Folder manila t/carta color beige	7,418.00	7,418.00	7,418.00	8430	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Folder manila t/oficio color beige	1,794.00	1,794.00	1,794.00	1616	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Folder p/archivo suspendido t/carta	1,419.00	1,419.00	1,419.00	13	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Folder p/archivo suspendido t/oficio	1,048.00	1,048.00	1,048.00	8	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Block de hojas de rotafolio con 25 pza.	873.00	873.00	873.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Lapices de colores con 24 colores	9,781.00	9,781.00	9,781.00	112	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcadores d/tinta fugaz c/4 p/pizarron	4,079.00	4,079.00	4,079.00	93	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcadores base de agua c/12 piezas	3,987.00	3,987.00	3,987.00	54	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcatextos plumon c/rosa fluorescente	2,767.00	2,767.00	2,767.00	462	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcatextos plumon naranja fluorescente	2,648.00	2,648.00	2,648.00	442	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcatextos plumon azul fluorescente	2,108.00	2,108.00	2,108.00	352	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcatextos plumon c/verde fluorescente	2,624.00	2,624.00	2,624.00	438	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Marcatextos plumon amarillo fluorescente	6,757.00	6,757.00	6,757.00	1128	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Masking tape 12 mm x 50 m (1/2")	286.00	286.00	286.00	19	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pegamento blanco p/papel cartulina 1 lt	1,757.00	1,757.00	1,757.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Portaclips d/acrilico t/estandar c/iman	1,956.00	1,956.00	1,956.00	64	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Refuerzo de etiquetas adhesivas	1,575.00	1,575.00	1,575.00	56	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Separador p/carpeta d/argollas 10p carta	10,491.00	10,491.00	10,491.00	543	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Separador p/carpeta d/argollas 12p carta	15,392.00	15,392.00	15,392.00	709	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Separador p/carpeta d/argollas 15p carta	20,304.00	20,304.00	20,304.00	737	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Sobre t/esquela amarillo solapa engomada	3,541.00	3,541.00	3,541.00	2270	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Sobre t/medio esquela amarillo solapa	670.00	670.00	670.00	1595	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Sobre t/oficio color amarillo 24x34 cms.	7,779.00	7,779.00	7,779.00	3027	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tarjeta cartulina blanca 8x5 paq 100 pz	717.00	717.00	717.00	43	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tarjeta cartulina blanca 3x5 paq 100 pz	677.00	677.00	677.00	94	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Separador p/carpeta 8 posiciones t/carta	8,133.00	8,133.00	8,133.00	508	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Sobre t/carta de 23x30.5 cms. Amarillo	8,525.00	8,525.00	8,525.00	4684	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tarjeta opalina blanca de 21.5 x 14 cm.	2,880.00	2,880.00	2,880.00	63	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tinta p/cojin color morado c/canica	216.00	216.00	216.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tinta p/cojin color rojo c/canica	337.00	337.00	337.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Corrector blanco en cinta de 4.8x 6	8,232.00	8,232.00	8,232.00	350	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Goma ws/20 blanca	2,209.00	2,209.00	2,209.00	697	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Libreta forma italiana rayada c/espinal	5,885.00	5,885.00	5,885.00	189	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Protector d/hojas t/carta de 3 orificios	7,114.00	7,114.00	7,114.00	78	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Portatarjetas d/polipropileno para 10	4,257.00	4,257.00	4,257.00	39	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pegamento de secado rapido cristalino	5,484.00	5,484.00	5,484.00	97	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tijera de acero inoxidable no. 6	9,838.00	9,838.00	9,838.00	249	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip sujeta documentos chico 3/4" c/12	6,479.00	6,479.00	6,479.00	848	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Separador p/carpeta d/argollas 5p carta	9,281.00	9,281.00	9,281.00	720	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Clip sujeta documentos grande de 2"	6,042.00	6,042.00	6,042.00	149	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Plumon punto fino permanente p/cd's	2,400.00	2,400.00	2,400.00	452	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Broches p/archivo d/8 cms caja c/50 pzas	5,452.00	5,452.00	5,452.00	239	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta c/3 argollas de 1" c/blanca	7,411.00	7,411.00	7,411.00	176	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Separador alfabético t/carta	3,544.00	3,544.00	3,544.00	92	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Caja p/archivo muerto t/oficio	23,828.00	23,828.00	23,828.00	1295	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Grapas d/uso pesado medida de 3/8" (50	76.00	76.00	76.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Grapas d/uso pesado medida de 1/4" (25	67.00	67.00	67.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Grapas d/uso pesado medida de 1/2" (85	480.00	480.00	480.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Tarjeta opalina c/paja 16.7x21.4 paq/100	6,324.00	6,324.00	6,324.00	98	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel bond blanco t/ carta de 36/37 kgrs	660,000.00	660,000.00	660,000.00	11000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Papel doble carta 28x43.2 cms	4,761.00	4,761.00	4,761.00	68	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Calendario ejecutivo p/escritorio 2014	11,024.00	11,024.00	11,024.00	260	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Mecahilo 2 cabos rollo d/1.500 kgs aprox	1,404.00	1,404.00	1,404.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Block de notas removibles 2x3" amarillo	13,080.00	13,080.00	13,080.00	2259	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Block t/carta rayado color amarillo	777.00	777.00	777.00	47	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Etiqueta 50 x 100 mm no. 25	539.00	539.00	539.00	34	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Carpeta p/archivo t/carta azul c/palanca	6,351.00	6,351.00	6,351.00	365	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Registradores tamaA±o carta	6,000.00	6,000.00	6,000.00	300	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Dedal no.13	159.00	159.00	159.00	60	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Revistero tamaA±o carta	1,000.00	1,000.00	1,000.00	50	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
FAJA	14,350.00	14,350.00	14,350.00	70	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
Cartucho p/fax brother mfc-3240 lc41c	2,400.00	2,400.00	2,400.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax brother mfc-3240 lc41m	1,800.00	1,800.00	1,800.00	3	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax brother mfc-3240 lc41y	1,800.00	1,800.00	1,800.00	3	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax brother mfc-3240 lc41bk	2,440.00	2,440.00	2,440.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Cartucho p/fax epson tx620fwd np/140120	1,680.00	1,680.00	1,680.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax epson tx620fwd np/140220	1,680.00	1,680.00	1,680.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax epson tx620fwd np/140320	1,400.00	1,400.00	1,400.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax epson tx620fwd np/140420	1,680.00	1,680.00	1,680.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/fax olivetti lab 500 np/ fpj20 black	320.00	320.00	320.00	1	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 1/2"	1,042.00	1,042.00	1,042.00	15	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 3/4"	1,843.00	1,843.00	1,843.00	17	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 5/8"	1,261.00	1,261.00	1,261.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 3/8"	1,549.00	1,549.00	1,549.00	26	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 5/16"	6,712.00	6,712.00	6,712.00	25	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 9/16"	2,130.00	2,130.00	2,130.00	22	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 1"	1,682.00	1,682.00	1,682.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico de 1 1/4"	1,083.00	1,083.00	1,083.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pasta p/encuadrenar t/carta c/negra	5,950.00	5,950.00	5,950.00	50	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pasta p/encuadrenar t/carta azul marino	5,712.00	5,712.00	5,712.00	48	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico 7/16" (cap. 76-95 hojas)	757.00	757.00	757.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Arillo metalico 7/8" (cap. 171-200 hjs)	121.00	121.00	121.00	1	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pasta p/engargolar transparente t/oficio	8,534.00	8,534.00	8,534.00	50	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pasta p/encuadrenar t/carta t/acetato	6,664.00	6,664.00	6,664.00	56	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Pasta p/encuadrenar t/carta t/estriada	4,760.00	4,760.00	4,760.00	40	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
Disco compacto escritura 700mb/80m cd-r	3,233.00	3,233.00	3,233.00	426	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Disco compacto reescritura 650mb cd/rw	21,829.00	21,829.00	21,829.00	1474	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Disco compacto dvd 2.4 dvd-r dl 8.5 gb	24,387.00	24,387.00	24,387.00	702	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Hp 2100 np/ c4096a	19,000.00	19,000.00	19,000.00	10	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp.hp 6p n/p c3903a	147,000.00	147,000.00	147,000.00	75	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cinta p/impresora lexmark 4227 plus n/1310034	1,694.00	1,694.00	1,694.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Xerox 4400 np 113r00627	65,970.00	65,970.00	65,970.00	18	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/ploter hp 800 ps n/p/c4911a	1,372.00	1,372.00	1,372.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/ploter hp 800 ps np/ c4912a	1,463.00	1,463.00	1,463.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/ploter hp 800 ps np/c4913a	1,463.00	1,463.00	1,463.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Hp 2300, 2500c np/c4844al black	5,854.00	5,854.00	5,854.00	8	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cabezal p/ploter hp 800, 2600 np/c4811a	650.00	650.00	650.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cabezal p/ploter hp 800, 2600 np/c4812a	1,386.00	1,386.00	1,386.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cabezal p/ploter hp 800, 2600 np/c4813a	655.00	655.00	655.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cabezal p/ploter hp 800, 2600 np/c4810a	655.00	655.00	655.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp hp 6540 np/c8767wl black	1,184.00	1,184.00	1,184.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner para impresora dell 5200 np j925	820.00	820.00	820.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Hp 2600 np/ 6000a	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner cyan imp. Xerox 6130n n/p 106r01278	5,358.00	5,358.00	5,358.00	3	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner negro imp. Xerox 6130 n/p 106r01281	7,200.00	7,200.00	7,200.00	4	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner magenta imp. Xerox 6130 n/p106r1279	5,400.00	5,400.00	5,400.00	3	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner amarillo imp. Xerox 6130n/p 106r01280	7,200.00	7,200.00	7,200.00	4	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
TÃ³ner imp. Xerox 6125 n/p 106r01335 cyan	3,590.00	3,590.00	3,590.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Toner imp. Xerox 6125 n/p 106r01337 yellow	1,795.00	1,795.00	1,795.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho imp. Lexmark black n/p c500s2kg	1,600.00	1,600.00	1,600.00	1	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Lexmark t654dn n/p t650a211	239,902.00	239,902.00	239,902.00	80	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Samsung cl 325, 320, clt-c407 s cyan	2,632.00	2,632.00	2,632.00	3	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Cartucho p/imp. Samsung cl 325. 320 clt-m407 s magenta	1,755.00	1,755.00	1,755.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Samsung cl 325, 320 clt-y407 s yello	3,510.00	3,510.00	3,510.00	4	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho p/imp. Hp 1102w np 285a	4,736.00	4,736.00	4,736.00	4	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Cartucho imp/ samsung ml-1865w mlt-d104s	4,920.00	4,920.00	4,920.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Toner p/imp. Lexmark e-260 np/e260a211	3,980.00	3,980.00	3,980.00	2	pieza	A	Morelos	25	25	25	25	I3P
Bata	3,200.00	3,200.00	3,200.00	21	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Guantes par	2,070.00	2,070.00	2,070.00	26	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Faja	5,300.00	5,300.00	5,300.00	26	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Botas par	18,000.00	18,000.00	18,000.00	26	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Chaleco de seguridad	6,000.00	6,000.00	6,000.00	26	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Chamarras de proteccion con reflejantes	15,500.00	15,500.00	15,500.00	26	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Juego de herramienta con dados pinzas desarmadores martillo y llaves españolas	12,000.00	12,000.00	12,000.00	2	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Pasajes aereos nacionales para servidores publicos	83,170.00	83,170.00	83,170.00	30	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos	2,000.00	2,000.00	2,000.00	30	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Viajeticos nacionales para servidores publicos	136,105.00	136,105.00	136,105.00	30	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservacion de maquinaria y equipo	15,000.00	15,000.00	15,000.00	2	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicio de agua	1,008.00	1,008.00	1,008.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
LLAVE ALLE	19,500.00	19,500.00	19,500.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
MATRACA	9,500.00	9,500.00	9,500.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
SEGUETA	5,575.00	5,575.00	5,575.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
LLAVE STILSON	16,250.00	16,250.00	16,250.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
TALADRO MANUAL	75,000.00	75,000.00	75,000.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
MARRO	12,000.00	12,000.00	12,000.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
CINCEL	3,750.00	3,750.00	3,750.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ESCALERA	78,000.00	78,000.00	78,000.00	12	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
ESCALERA	78,000.00	78,000.00	78,000.00	12	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
DESARMADORES	6,275.00	6,275.00	6,275.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
TIJERAS	4,520.00	4,520.00	4,520.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
MARTILLOS	6,250.00	6,250.00	6,250.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
PINZAS	7,250.00	7,250.00	7,250.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
LLAVE ESPAÑOLA	12,000.00	12,000.00	12,000.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
CARRETILLA	21,000.00	21,000.00	21,000.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
NAVAJA	3,000.00	3,000.00	3,000.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
FLEXOMETRO	6,250.00	6,250.00	6,250.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
PICO	9,750.00	9,750.00	9,750.00	15	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
LLANA	6,250.00	6,250.00	6,250.00	50	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
REMACHADOR	45,000.00	45,000.00	45,000.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
CORTADOR DE TUBO	6,750.00	6,750.00	6,750.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
MACHUELO	18,125.00	18,125.00	18,125.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
DADOS	31,254.00	31,254.00	31,254.00	25	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
TELEFONIA CELULAR	64,253.00	0.00	64,253.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TELEVISION DE PAGA	63,578.00	63,578.00	63,578.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACION	1,009,588.00	0.00	1,009,588.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SERVICIOS INTEGRALES	21,500,000.00	0.00	21,500,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Lápiz Bicolor Rojo Azul	50.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Boligrafos	333.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Cajas de Cartón para archivo	1,585.00	0.00	0.00	100	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Carpetas para archivo	2,400.00	0.00	0.00	150	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Clips	220.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Clips tipo mariposa	290.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Cojín para sello	102.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Corrector líquido	150.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Cuadernos	717.00	0.00	0.00	30	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Engrapadora Tira Completa	315.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Folders	476.00	0.00	0.00	200	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Grapas	160.00	0.00	0.00	10	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Lápiz plomo con goma	237.00	0.00	0.00	79	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Caja de papel con 10 pzas.	12,000.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Servilletas de papel	420.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Lápiz Adhesivo	405.00	0.00	0.00	15	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Marca textos	140.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	20	30	30	20	AD
Desinfectantes	180.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Desodorante Ambiental	180.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jabón líquido para manos	480.00	0.00	0.00	8	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papel Toalla	240.00	0.00	0.00	3	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aerosol para limpieza de componentes electronicos	350.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gel Antibacterial	220.00	0.00	0.00	11	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pastillas desinfectantes para baño	350.00	0.00	0.00	14	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Agua purificada	6,979.00	0.00	0.00	582	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Aguas gaseosas	6,979.00	0.00	0.00	460	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azúcar	6,979.00	0.00	0.00	274	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cafe soluble	6,979.00	0.00	0.00	80	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas	13,959.00	0.00	0.00	155	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de crema	4,654.00	0.00	0.00	45	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	10,000.00	0.00	0.00	1	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cables conductores	3,000.00	0.00	0.00	150	metro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Contacto multiple	4,000.00	0.00	0.00	40	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pilas	3,000.00	0.00	0.00	300	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Acido acetilsalicilico tableta 500 mg 20 tabletas, Analgesia, niv. 1	600.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Acido acetilsalicilico tableta soluble o efervescente 300 mg 20 tabletas solubles o efervescentes, Analgesia, niv. 1	600.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Antigripales (substancias y productos farmaceuticos)	800.00	0.00	0.00	12	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Playera	70,000.00	0.00	0.00	300	pieza	N	Morelos	0	50	0	50	I3P
Desarmador	1,000.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Martillos	2,000.00	0.00	0.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mouse (raton) accesorio de computacion (suministros informaticos)	4,000.00	0.00	0.00	80	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Dispositivo de almacenamiento externo (USB)	11,000.00	0.00	0.00	74	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	581,206.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Coahuila de Zaragoza	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	382,150.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	1,190,881.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Chihuahua	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	298,980.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Michoacán de Ocampo	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	534,119.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Nayarit	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	360,403.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	762,674.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	1,099,358.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	1,544,107.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Tabasco	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	3,317,726.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	4,007,810.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores	538,426.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Zacatecas	25	25	25	25	LP
Pasajes aereos nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones y funciones oficiales	113,600.00	0.00	0.00	23	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Otros servicios comerciales	30,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros	5,000,000.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Carpinteria y tapiceria de bienes muebles	20,250.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicios de mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion	24,750.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones y funciones oficiales	12,775.00	0.00	0.00	15	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones y funciones oficiales	15,000.00	0.00	0.00	70	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	183,979.00	0.00	0.00	422	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	55,194.00	0.00	0.00	88	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	128,784.00	0.00	0.00	643	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Materiales y utiles de oficina	5,000.00	5,000.00	0.00	24	pieza	N	Morelos	17	25	25	33	AD
Materiales y utiles para el procesamiento eqpos informaticos	5,000.00	5,000.00	0.00	20	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Productos alimenticios para el personal	20,000.00	20,000.00	0.00	48	pieza	N	Morelos	17	25	25	33	AD
Kit de mantenimiento para impresoras	1,512,508.00	1,512,508.00	0.00	190	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Tarjetas de red	82,896.00	82,896.00	0.00	81	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Unidad de fusor para impresora	555,479.00	555,479.00	0.00	84	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Camara Webcam	4,500.00	4,500.00	0.00	9	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Servicio telefonico local	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SERVICIOS 074	1,800,000.00	1,800,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicio de Internet	1,500,000.00	0.00	1,500,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Servicio de Enlaces digitales	17,553,734.00	0.00	17,553,734.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento de Licencias de MySAP.com	4,500,000.00	0.00	4,500,000.00	1	servicio	I	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento Servicios del Sistema de Control de Gestio³n (SIGAP)	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Arrendamiento Success Factor (Portal RH)	4,379,744.00	0.00	4,379,744.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	25	50	AD
Soporte Funcional SIAC SAP V6.0	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	1	servicio	I	Morelos	25	25	25	25	I3P
Servicios Administrados (Equipo CÃ³mputo)	15,141,723.00	0.00	15,141,723.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mantenimiento a equipos de sistemas auxiliares	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
Mantenimiento de enlaces inalÃ¡mbricos	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mantenimiento a la red de voz (Conmutadores)	600,000.00	0.00	600,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Mantenimiento a la red de datos (switches, ruteadores y hubs)	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	25	25	LP
Mantenimiento a equipos auxiliares de las Áreas de telemática	2,800,000.00	0.00	2,800,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
Mantenimiento a infraestructura de videoconferencia	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	14	43	43	I3P
Mantenimiento a cableado estructurado	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	25	25	LP
Mantenimiento de Servidores, Almacenamiento y Respaldos del Centro de Cómputo	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	50	50	AD
Mantenimiento de servidores IBM	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
Pasajes aéreos nacionales	2,000.00	2,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Pasajes terrestres nacionales	2,000.00	2,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	0	50	AD
Viajéticos nacionales	175,000.00	175,000.00	0.00	85	servicio	N	Morelos	0	25	25	50	AD
PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJA	2,200.00	1,320.00	880.00	30	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
SELLO DE GOMA	5,914.00	3,549.00	2,365.00	15	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
SERVILLETAS DE PAPEL	3,390.00	2,034.00	1,356.00	20	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
TOALLAS DESECHABLES	3,500.00	2,100.00	1,400.00	20	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
FOLIADORES	3,750.00	2,250.00	1,500.00	5	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO	1,000.00	600.00	400.00	50	pieza	N	Morelos	5	35	15	45	AD
GUIAS ROJI	3,500.00	2,100.00	1,400.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	10	50	AD
STIQUERTS	50,000.00	45,000.00	5,000.00	300	pieza	N	Morelos	5	35	10	50	AD
JABÓN LIQUIDO	50.00	35.00	15.00	1	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
AGUAS GASEOSAS	8,190.00	4,914.00	3,276.00	30	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
AZUCAR	8,000.00	4,800.00	3,200.00	80	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
CAFE MOLIDO	7,500.00	4,500.00	3,000.00	60	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
CAFE SOLUBLE	7,300.00	4,380.00	2,920.00	70	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
GALLETAS	7,200.00	4,320.00	2,880.00	60	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
CAJAS JUGOS DE FRUTAS	7,370.00	4,422.00	2,948.00	40	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
REFRESCO	7,368.00	4,421.00	2,947.00	50	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
SUSTITUTO DE AZUCAR	7,020.00	4,212.00	2,808.00	70	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
SUSTITUTO DE CREMA	7,466.00	4,480.00	2,986.00	70	pieza	N	Morelos	10	20	20	50	AD
CAFE MOLIDO	31,500.00	18,900.00	12,600.00	150	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
CAFE SOLUBLE	30,000.00	18,000.00	12,000.00	130	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
CARNE DE POLLO PREPARADA Y/O ENLATADA	39,000.00	23,400.00	15,600.00	200	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
CARNE DE PORCINO PREPARADA Y/O ENLATADA	37,000.00	22,200.00	14,800.00	210	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
CONSOMES	6,200.00	3,720.00	2,480.00	220	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
GALLETAS	9,700.00	5,820.00	3,880.00	250	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
GELATINA	4,301.00	2,581.00	1,720.00	200	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
PAN (BLANCO Y DE DULCE)	12,000.00	7,200.00	4,800.00	450	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
SUSTITUTO DE AZUCAR	25,200.00	15,120.00	10,080.00	120	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
SUSTITUTO DE CREMA	25,200.00	15,120.00	10,080.00	120	pieza	N	Morelos	15	15	50	20	AD
UTENCILIOS DE CAFETERIA	2,736.00	1,642.00	1,094.00	1	pieza	N	Morelos	10	15	60	15	AD
LAMPARAS	23,000.00	13,800.00	9,200.00	10	pieza	N	Morelos	10	20	10	60	AD
PILAS (AA Y AAA)	2,000.00	1,200.00	800.00	100	pieza	N	Morelos	10	20	10	60	AD
INTERRUPTORES	38,500.00	23,100.00	15,400.00	20	pieza	N	Morelos	10	20	10	60	AD
ÁCIDO ACETILSALICILICO	7,743.00	4,646.00	3,097.00	100	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD
AGUA OXIGENADA	3,200.00	1,920.00	1,280.00	50	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
JERINGA C/AGUJA DESECHABLE	2,294.00	1,376.00	918.00	50	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD
GASA ESTERILIZADA	2,650.00	1,590.00	1,060.00	40	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD
TORUNDA ALGODON	2,200.00	1,320.00	880.00	100	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD
ALGODON ESTERILIZADO	1,800.00	1,080.00	720.00	100	pieza	N	Morelos	5	10	25	60	AD
CAMISAS PARA CABALLERO	105,000.00	63,000.00	42,000.00	300	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
BLUSA PARA DAMA	37,500.00	22,500.00	15,000.00	200	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
CHAMARRAS	32,968.00	19,781.00	13,187.00	50	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
CHALECO CON REFLEJANTE	5,000.00	3,000.00	2,000.00	150	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
GORRAS	4,200.00	2,520.00	1,680.00	50	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
BOTAS	53,076.00	31,846.00	21,230.00	50	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
GUANTES DE SEGURIDAD	29,948.00	17,969.00	11,979.00	50	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
IMPERMEABLES CON CAPUCHA	50,720.00	30,432.00	20,288.00	50	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
CAMILLA (TABLA)	34,500.00	20,700.00	13,800.00	15	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
SOMBRERO TIPO CAZADOR	16,825.00	10,095.00	6,730.00	75	pieza	N	Morelos	10	30	10	50	AD
DESARMADORES	7,509.00	4,506.00	3,003.00	30	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
JUEGO DE DADOS	10,530.00	6,318.00	4,212.00	35	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
LLAVES ESPAÑOLAS	11,242.00	6,745.00	4,497.00	35	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
PINZA	7,183.00	4,310.00	2,873.00	10	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
BERBIQUIES	7,676.00	4,606.00	3,070.00	10	pieza	N	Morelos	5	20	35	40	AD
MEMORIAS DE 16 GB	5,000.00	3,000.00	2,000.00	20	pieza	N	Morelos	10	10	10	70	AD
DISCOS DUROS	100,000.00	60,000.00	40,000.00	30	pieza	N	Morelos	10	10	10	70	AD
BANDEROLAS	1,500.00	900.00	600.00	150	pieza	N	Morelos	5	30	10	55	AD
BASTONES LUMINOSOS	2,500.00	1,500.00	1,000.00	5	pieza	N	Morelos	5	30	10	55	AD
TRAFICONOS CON REFLEJANTE	1,500.00	900.00	600.00	20	pieza	N	Morelos	5	30	10	55	AD
TRAFITAMBO NARANJA P/SEÑALAMIENTO	2,678.00	1,607.00	1,071.00	5	pieza	N	Morelos	5	30	10	55	AD
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES (PAGO A LA SCT POR USO DE FRECUENCIAS OFICIALES DE RADIOCOMUNICACIÓN)	2,480,000.00	0.00	2,480,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE PROCESOS (PAGO DE PERITAJES DE FRECUENCIAS)	250,000.00	0.00	250,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	100	0	0	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES (FORMATOS IMPRESOS P/SERV. DE GRÁFICA)	39,070.00	0.00	39,070.00	1	servicio	N	Morelos	10	0	15	75	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES (INCLUYE FOTOCOPIADO Y LOS GASTOS DE ESTACIONAMIENTO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS) (TARJETAS DE PRESENTACIÓN, SELLOS DE GOMA Y REEMBOLSO POR PAGO DE ESTACIONAMIENTO)	14,000.00	14,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	50	50	AD
IMPRESIONES DE DOCUMENTOS OFICIALES (IMPRESIÓN DE BOLETOS Y ROLLOS DE PEAJE)	1,571,817.00	0.00	1,571,817.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	40	60	AD
IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES (TRIPTICOS INFORMATIVOS SERVICIOS MÁQUINAS Y GRÁFICAS/Elaboración de posters p /dar a conocer al personal de la DO los objetivos y logros alcanzados)	12,000.00	12,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	50	50	AD
SERVICIOS DE VIGILANCIA (EN PLAZAS DE COBRO Y OFICINAS CENTRALES)	25,377,946.00	0.00	25,377,946.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS	71,508,578.00	508,000.00	71,000,578.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	900.00	900.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN (ELABORACIÓN Y DUPLICADOS DE LLAVES)	11,000.00	11,000.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	20	30	20	30	AD
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS (MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE PEAJE)	29,272,748.00	0.00	29,272,748.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	70,000.00	0.00	70,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	0	0	100	AD
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	50,250.00	0.00	50,250.00	30	servicio	N	Morelos	25	15	30	30	AD
VIAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES	728,157.00	0.00	728,157.00	120	servicio	N	Morelos	20	20	30	30	AD
GASTOS PARA ALIMENTACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO (REINTEGRO DE COMIDAS CON TERCEROS)	8,646.00	8,646.00	0.00	12	servicio	N	Morelos	50	10	15	25	AD
Papel filtro	1,388.00	0.00	1,388.00	28	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servilletas de papel	432.00	0.00	432.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Plato desechable	2,017.00	0.00	2,017.00	180	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vasos desechables	1,860.00	0.00	1,860.00	172	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cubiertos desechables	1,092.00	0.00	1,092.00	104	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pañuelos desechables	10,739.00	0.00	10,739.00	312	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jabon en pasta	100.00	0.00	100.00	2.5	kilogramo	N	Morelos	17	33	17	33	AD
Jabon liquido	98.00	0.00	98.00	4	pieza	N	Morelos	17	33	17	33	AD
Fibra (para trastes)	82.00	0.00	82.00	4	pieza	N	Morelos	17	33	17	33	AD
Cafe molido	6,716.00	0.00	6,716.00	44	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas (Habaneras)	950.00	0.00	950.00	11.872	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas Crackets	1,140.00	0.00	1,140.00	16.704	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas (Cremax)	4,368.00	0.00	4,368.00	46.592	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas (Surtido)	2,142.00	0.00	2,142.00	392	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refresco (lata 355 ml)	1,938.00	0.00	1,938.00	85.2	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refresco (lata 237 ml)	1,272.00	0.00	1,272.00	45.504	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de crema	2,240.00	0.00	2,240.00	24.36	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azucar	1,044.00	0.00	1,044.00	68	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de Azucar	2,380.00	0.00	2,380.00	4	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cafe soluble	2,304.00	0.00	2,304.00	7.2	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas	14,509.00	0.00	14,509.00	2976	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jugos de frutas envasados o enlatados (250 ml)	6,820.00	0.00	6,820.00	1364	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jugos de frutas envasados o enlatados (450 ml)	6,865.00	0.00	6,865.00	805	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jugos de frutas envasados o enlatados (500 ml)	7,512.00	0.00	7,512.00	750	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refresco (600 ml)	13,920.00	0.00	13,920.00	1393	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Te	3,800.00	0.00	3,800.00	1.52	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Uso de patentes y marcas	150,000.00	0.00	150,000.00	3	servicio	N	Morelos	22	28	28	22	AD
Licencias de uso de programas de computo y su actualizacion	75,564.00	0.00	75,564.00	4	servicio	N	Morelos	22	28	28	22	AD
Otros servicios comerciales	14,270.00	0.00	14,270.00	50	servicio	N	Morelos	20	23	28	29	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicio de impresion	7,200.00	0.00	7,200.00	24	servicio	N	Morelos	20	23	28	29	AD
Servicios de mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion	7,400.00	0.00	7,400.00	25	servicio	N	Morelos	21	17	38	24	AD
Pasajes nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones y funciones oficiales	28,610.00	0.00	28,610.00	81	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes aereos nacionales para servidores publicos de mando en el desempeÃ±o de comisiones y funciones oficiales	17,000.00	0.00	17,000.00	36	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando (Con pernota)	206,500.00	0.00	206,500.00	165	servicio	N	Morelos	23	28	28	21	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando (Sin pernota)	203,200.00	0.00	203,200.00	325	servicio	N	Morelos	23	28	28	21	AD
Gastos para alimentacion de servidores publicos de mando	9,000.00	0.00	9,000.00	9	servicio	N	Morelos	33	33	34	0	AD
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	575,000.00	0.00	575,000.00	1	servicio	N	Baja California	8	27	47	18	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	225,000.00	0.00	225,000.00	1	servicio	N	Sinaloa	0	47	44	9	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	1,632,207.00	0.00	1,632,207.00	1	servicio	N	QuerÃ©taro	12	39	30	19	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	606,000.00	0.00	606,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	26	45	29	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	1,383,030.00	0.00	1,383,030.00	1	servicio	N	Puebla	20	37	26	17	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	604,440.00	0.00	604,440.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	50	50	0	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	722,790.00	0.00	722,790.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	0	40	29	31	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	130,000.00	0.00	130,000.00	1	servicio	N	Tamaulipas	8	32	39	21	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	361,084.00	0.00	361,084.00	1	servicio	N	Nuevo LeÃ³n	0	13	42	45	LP
Maquinaria y equipo (mantenimiento y reparacion)	480,000.00	0.00	480,000.00	1	servicio	N	Chiapas	17	37	29	17	LP
Materiales y Ãstiles de oficina	15,916.00	7,958.00	1.00	2000	pieza	N	Morelos	0	50	40	10	AD
Material GeogrÃ¡fico y EstadÃ¡stico	9,983.00	9,983.00	1.00	20	pieza	N	Morelos	25	50	15	10	AD
Material de Apoyo informativo	14,668.00	7,334.00	1.00	50	pieza	N	Morelos	0	30	70	0	AD
Material para informaciÃ³n en actividades de investigaciÃ³n cientÃ­fica y tecnolÃ³gica	165.00	165.00	1.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Material de limpieza	2,302.00	2,302.00	1.00	300	litro	N	Morelos	10	25	50	15	AD
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias	60,934.00	30,467.00	1.00	15	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	182.00	182.00	1.00	1	servicio	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Utensilios para el servicio de alimentaciÃ³n	6,186.00	6,186.00	1.00	50000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Materiales complementarios	768.00	768.00	1.00	4	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	AD
Medicinas y productos farmacÃ©uticos	997.00	997.00	1.00	60	pieza	N	Morelos	0	50	50	0	AD
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehÃ­culos terrestres destinados a servidores pÃºblicos	14,270.00	14,270.00	1.00	1000	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehÃ­culos terrestres destinados a servicios administrativos	7,854.00	7,854.00	1.00	530	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vestuario y uniformes	20,672.00	20,672.00	1.00	6	pieza	N	Morelos	25	0	75	0	AD
Refacciones y accesorios para equipo de cÃ³mputo	13,351.00	13,351.00	1.00	150	pieza	N	Morelos	0	40	40	20	AD
Servicio postal	6,563.00	6,563.00	1.00	80	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Licencias de uso de programas de computo y su actualizacion	327,279.00	163,640.00	1.00	500	servicio	N	Morelos	25	15	50	10	AD

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicios legales	500,000.00	1.00	1.00	100	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales	37,372.00	37,372.00	1.00	800	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicios integrales	45,633.00	22,817.00	1.00	250	servicio	N	Morelos	0	50	50	0	AD
Mantenimiento de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	8,493.00	4,247.00	1.00	8	servicio	N	Morelos	0	50	50	0	AD
Pasajes nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	671,926.00	335,963.00	1.00	400	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gastos para alimentación de servidores públicos de mando	1,234.00	1,234.00	1.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Viajeticos nacionales para labores en campo y supervisión	465,269.00	232,635.00	1.00	100	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales (Estacionamientos, sellos, tarjetas de presentación, etc.)	20,000.00	20,000.00	20,000.00	55	servicio	N	Morelos	17	23	29	31	AD
Servicio de cruces de vehículos con tarjeta IAVE	52,978.00	52,978.00	52,978.00	620	servicio	N	Morelos	18	28	27	27	AD
Mantenimiento menor de inmuebles	61,180.00	61,180.00	61,180.00	4	servicio	N	Morelos	10	40	25	25	AD
Mantenimiento y reparación de mobiliario y equipo de administración (tapicería, cerrajería, etc.)	15,000.00	15,000.00	15,000.00	5	servicio	N	Morelos	15	25	35	25	AD
pasajes terrestres nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	60,300.00	60,300.00	60,300.00	295	servicio	N	Morelos	22	26	28	24	AD
viajeticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	1,289,499.00	1,289,499.00	1,289,499.00	385	servicio	N	Morelos	18	31	29	22	AD
Apartado postal, envío de correo certificado	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	servicio	N	Morelos	40	19	23	18	AD
café de grano para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	2,550.00	2,550.00	2,550.00	25	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
café soluble para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	7,000.00	7,000.00	7,000.00	125	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de azúcar para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	2,400.00	2,400.00	2,400.00	42	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azúcar para servicio de cafetería y consumo de servidores públicos y visitantes	1,760.00	1,760.00	1,760.00	70	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de crema para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	1,510.00	1,510.00	1,510.00	28	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
galletas para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	14,800.00	14,800.00	14,800.00	250	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refresco para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	19,800.00	19,800.00	19,800.00	2050	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Jugos envasados o enlatados para consumo de servidores públicos y visitantes	7,500.00	7,500.00	7,500.00	690	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Té para servicio de cafetería y para consumo de servidores públicos y visitantes	1,600.00	1,600.00	1,600.00	50	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Papeles desechables para servidores públicos	1,440.00	1,440.00	1,440.00	100	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Plato desechable para servicio de cafetería y de servidores públicos y visitantes	410.00	410.00	410.00	32	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vasos desechables para servicio de cafetería	520.00	520.00	520.00	48	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servilletas de papel para servicio de cafetería	420.00	420.00	420.00	35	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Detergente liquido para lavar trastes utilizados para el servicio de cafetería	380.00	380.00	380.00	18	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Esponja para lavar trastes utilizados para servicio de cafetería	340.00	340.00	340.00	16	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
toallas desechables	2,100.00	2,100.00	2,100.00	50	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servilletas de papel	850.00	850.00	850.00	17	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vasos de papel	660.00	660.00	660.00	15	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
café de grano molido	1,200.00	1,200.00	1,200.00	6	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
café soluble	5,250.00	5,250.00	5,250.00	35	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
galletas	3,000.00	3,000.00	3,000.00	100	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
te	270.00	270.00	270.00	9	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
refrescos	3,600.00	3,600.00	3,600.00	200	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
sustituto de azúcar en sobres	800.00	800.00	800.00	8	centena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
sustituto de crema para café	800.00	800.00	800.00	10	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
azúcar	880.00	880.00	880.00	40	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
jugos de frutas naturales enlatados	3,200.00	3,200.00	3,200.00	20	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
cafeteras eléctricas	3,015.00	3,015.00	3,015.00	3	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
platos para servicio de cafetería	500.00	500.00	500.00	20	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
tazas para el servicio de cafetería	750.00	750.00	750.00	30	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Dispositivos USB	1,200.00	1,200.00	1,200.00	3	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Disco duro externo	3,800.00	3,800.00	3,800.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
otros servicios comerciales de impresión	982.00	982.00	982.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
pasajes terrestres nacionales	612.00	612.00	612.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
viáticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de funciones oficiales	52,115.00	52,115.00	52,115.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros impuestos y derechos	1,742.00	1,742.00	1,742.00	1	servicio	N	Morelos	50	0	50	0	AD
SERVILLETAS DE PAPEL	640.00	640.00	640.00	10	centena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
vasos de papel	276.00	276.00	276.00	6	centena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Maletín	436.00	436.00	436.00	1	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
galletas	1,800.00	1,800.00	1,800.00	10	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
refresco	2,000.00	2,000.00	2,000.00	1	centena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
café soluble	1,704.00	1,704.00	1,704.00	18	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Café Tostado y molido	1,700.00	1,700.00	1,700.00	10	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Té de diversos sabores	1,500.00	1,500.00	1,500.00	70	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Caramelos, bombones y confites	500.00	500.00	500.00	10	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
sustituto de crema	1,250.00	1,250.00	1,250.00	25	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
azúcar para servicio de cafetería	1,500.00	1,500.00	1,500.00	32	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
sustituto de azúcar	1,750.00	1,750.00	1,750.00	4	centena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
jugos de frutas envasados o enlatados	2,000.00	2,000.00	2,000.00	200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
aguas gaseosas	1,600.00	1,600.00	1,600.00	16	decena	N	Morelos	25	25	25	25	AD
disco duro externo 4tb o mayor	7,781.00	7,781.00	7,781.00	2	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
memoria magnetica de USB de 16 gb o mayor	2,000.00	2,000.00	2,000.00	8	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Pasajes aereos nacionales	12,000.00	12,000.00	12,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	50	50	0	AD
gastos para alimentación de servidores públicos	35,899.00	35,899.00	35,899.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Pasajes nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de sus funciones y comisiones oficiales.	2,000.00	2,000.00	2,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Otros servicios comerciales.	500.00	500.00	500.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Viáticos nacionales para labores de campo y supervisión.	64,907.00	64,907.00	64,907.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicio postal.	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pantalones para caballero	6,360.00	6,360.00	6,360.00	12	pieza	N	Morelos	0	0	90	10	AD
Pantalones para dama.	8,480.00	8,480.00	8,480.00	16	pieza	N	Morelos	0	0	90	10	AD
Camisas para caballero	5,460.00	5,460.00	5,460.00	12	pieza	N	Morelos	0	0	90	10	AD
Blusas para dama.	7,280.00	7,280.00	7,280.00	16	pieza	N	Morelos	0	0	90	10	AD
Abrigos para dama.	9,299.00	9,299.00	9,299.00	16	pieza	N	Morelos	0	0	90	10	AD
Jabón líquido.	300.00	300.00	300.00	10	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Esfonja	60.00	60.00	60.00	5	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Cubiertos desechables	528.00	528.00	528.00	48	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vasos desechables	300.00	300.00	300.00	30	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Platos desechables	720.00	720.00	720.00	30	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servilletas de papel	820.00	820.00	820.00	20	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Azúcar	200.00	200.00	200.00	6	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de azúcar	738.00	738.00	738.00	6	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Café soluble	450.00	450.00	450.00	6	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Sustituto de crema	540.00	540.00	540.00	12	kilogramo	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Galletas	836.00	836.00	836.00	10	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Té	292.00	292.00	292.00	7	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Refresco	6,120.00	6,120.00	6,120.00	63	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Gasolina	1,200.00	1,200.00	1,200.00	83.45	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Mobiliario y equipo de administración	270.00	270.00	270.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
	567,862,888.00	210,811,916.00	443,110,240.00									